

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामाग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
१	कामदार				
	दक्ष ज्यामी (डकर्मी, सिकर्मी, नकर्मी, लौहकर्मी, आरावाल, चित्रकार, ईलेक्ट्रीसियन, मेकानिक्स, बेल्टडर, ब्लास्टर, झोपु फिटर, प्लम्बर, आरावाल, नकर्मी आदि)	दैनिक	११००.००	११००.००	
	अदक्ष ज्यामी सडक रेखालु समेत	दैनिक	८००.००	८००.००	
	सर्वेयर (सिनियर)	दैनिक	७९०.००	७९०.००	
	सर्वेयर (जुनियर)	दैनिक	७००.००	७१५.००	
	सर्वे हेल्पर, क्याम्प वर्कर	दैनिक	६००.००	७१५.००	
	इन्जुमिनेटर (गणक)	दैनिक	७९०.००	७९०.००	
	सुपरभाईजर (सिनियर)	दैनिक	७००.००	७९०.००	
	सुपरभाईजर (जुनियर)	दैनिक	६००.००	७१५.००	
	चेन म्यान (जर्जरदार), रनर, पियन/चौकिदार, मेहतर,च्यामे (चर्पी सफा गर्ने), कुचिकार	दैनिक	६००.००	६००.००	
	हेभी डोजर र रोलर चालक	दैनिक	नेपाल सरकारको प्रचलित तलब स्केल अनुसार एक दिन बराबर	नेपाल सरकारको प्रचलित तलब स्केल अनुसार एक दिन बराबर	
	हलुका रोलर चालक	दैनिक			
	टाईपिष्ट (एस.एल.सी.पास)	दैनिक			
	टाईपिष्ट (एस.एल.सी.अनुत्तीर्ण)	दैनिक			
	हेभी सवारी चालक	दैनिक			
	हलुका सवारी हेल्पर, पिच ब्यालर, स्प्रेयर, विधुत हेल्पर	दैनिक			
	इन्जिनियर	दैनिक			
	सब इन्जिनियर	दैनिक			
	अ.सब इन्जिनियर	दैनिक			
	ट्रेसर (तालिम प्राप्त) खरिदार सरह	दैनिक			
	ल्याब टेक्निसियन	दैनिक			
	स्टोर सहायक खरिदार सरह	दैनिक			
	कम्प्युटर अपरेटर (ना.सु. स्तर)	दैनिक			
	कम्प्युटर अपरेटर (खरिदार स्तर)	दैनिक			
	हलुका सवारी चालक	दैनिक			
	बाढी मास्टर कि स्टेसन (खरिदार स्तर)	दैनिक			
	गेज रिडर (मुखिया स्तर)	दैनिक			
शिभिल कार्य (CIVIL WORKS)					
२	भिभिन्न प्रकारका ईटाहरु				
	मेशिनबाट उत्पादित ईटा (छानेको)	गोटा	१२.५०	१२.५०	
	मेशिनबाट उत्पादित ईटा (१-नं.)	गोटा	१२.५०	१२.५०	
	चिमनी भट्टाको ईटा	गोटा	१२.५०	१२.५०	
	तराई को १ नं.ईटा	गोटा	१२.५०	१२.५०	
	टुक्रा ईटा	घ.मि.	६००.००	६००.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Concrete block				
	size (40*15*20) cm	गोटा	३४.००	३४.००	
	size (40*10*20) cm	गोटा	२९.००	२९.००	
	size (39*14*19) cm(Ocm or equivalent)	गोटा	४६.००	४६.००	
	Cellular light weight concrete(CLC) block				
	Size 24"*8"*4"	गोटा	१२०.००	१२०.००	
	Size 24"*8"*6"	गोटा	१८०.००	१८०.००	
३	माटोको टायलहरु				
	छानामा छाउने				
	मेशिनबाट उत्पादित टायल	गोटा	१६.००	१६.००	
	चिम्नी भट्टाको टायल	गोटा	१४.००	१४.००	
	मेशिनबाट उत्पादित धुरी	गोटा	२८.००	२८.००	
	चिम्नी भट्टाको धुरी	गोटा	२३.००	२३.००	
	भुईँमा/ कौसीमा छाप्ने टायल:				
	मेशिनबाट उत्पादित क्ले टायल	गोटा	६.००	६.००	
	चिम्नी भट्टाको क्ले टायल	गोटा	७.५०	७.५०	
४	ढुंगाको काम सम्बन्धि (Stone work)				
	Rubble Stone				
	खानिको ढुंगा (Quarry stone)	घ.मि.	१३००.००	१३००.००	
	खोलाको ढुंगा संकलन गरेपछि (River Stone) वडा नं. १ र १०	घ.मि.	१२००.००	८००.००	
	खोलाको ढुंगा संकलन गरेपछि (River Stone) वडा नं. ९, १३ र १४	घ.मि.	१२००.००	६००.००	
	खोलाको ढुंगा संकलन गरेपछि (River Stone) वडा नं. ३ र १२	घ.मि.	१२००.००	१६००.००	
	खोलाको ढुंगा संकलन गरेपछि (River Stone) अन्य वडा	घ.मि.	१२००.००	१२००.००	
	पाटा कुदेको ढुंगा	घ.मि.	१७००.००	१७००.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामाग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	खोलाको गोलो बोल्टर टुंगा सोलिङ्ग/पल्म कंकृतमा प्रयोग हुने वडा नं. १ र १०	घ.मि.	१०००.००	७००.००	
	खोलाको गोलो बोल्टर टुंगा सोलिङ्ग/पल्म कंकृतमा प्रयोग हुने वडा नं. ९, १३ र १४	घ.मि.	१०००.००	५००.००	
	खोलाको गोलो बोल्टर टुंगा सोलिङ्ग/पल्म कंकृतमा प्रयोग हुने वडा नं. ३ र १२	घ.मि.	१०००.००	१४००.००	
	खोलाको गोलो बोल्टर टुंगा सोलिङ्ग/पल्म कंकृतमा प्रयोग हुने अन्य वडा	घ.मि.	१०००.००	१०००.००	
	छान्ने ढुङ्गा (Flag stone)				
	१" सम्म बाक्लो सर्फेस ट्रेस गरेको छान्ने ढुङ्गा	ब.मि.	५७०.००	५७०.००	
	१ ^१ / _२ " सम्म बाक्लो " "	ब.मि.	६५०.००	६५०.००	
	२" सम्म बाक्लो ढुङ्गा " "	ब.मि.	८६०.००	८६०.००	
	२ ^१ / _२ " सम्म बाक्लो ढुङ्गा " "	ब.मि.	९३०.००	९३०.००	
	२ ^१ / _२ " - ३" सम्म बाक्लो ढुङ्गा "	ब.मि.	११५०.००	११५०.००	
	२ ^१ / _२ " - ३" सम्म बाक्लो ढुङ्गा मेसिनले काटेको	ब.मि.	१३५०.००	१३५०.००	
४	विभिन्न प्रकारका बालुवा,गिट्टीहर				
	क्रशरको छानेर पखालेको खश्चो बालुवा	घ.मि.	१२००.००	१२००.००	
	खोला/नदीको बालुवा (River sand) वडा नं. १ र १०	घ.मि.	१०००.००	७००.००	
	खोला/नदीको बालुवा (River sand) वडा नं. ९, १३ र १४	घ.मि.	१०००.००	५००.००	
	खोला/नदीको बालुवा (River sand) वडा नं. ३ र १२	घ.मि.	१०००.००	१४००.००	
	खोला/नदीको बालुवा (River sand) अन्य वडा	घ.मि.	१०००.००	१०००.००	
	भवनको भूईँ कोठामा पुर्न, सोलिङ्गको Void filling गर्न प्रयोग गरिने बालुवा	घ.मि.	९००.००	९००.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	क्रसरबाट उत्पादित रोडा				
	६-१० मी. मी. साइजका	घ.मि.	२४००.००	२४००.००	
	१०-२० मी. मी. साइजका	घ.मि.	२६००.००	२६००.००	
	२०-४० मी. मी. साइजको	घ.मि.	२५००.००	२५००.००	
	६ मि.मि. down	घ.मि.	१९००.००	१९००.००	
	माटो (दुवानि बाहेक) कृषि कार्यमा	घ.मि.	२२०.००	२२०.००	
	सबग्रेडमा राख्ने माटो (In Capping layer Granular soil)	घ.मि.	३८५.००	३८५.००	
	मानिसबाट फुटालेको ढुङ्गाको गिट्टी				
	सबै साइजको गिट्टी	घ.मि.	२०५०.००	२०५०.००	
५	सडकको Sub-base/base course को लागि प्योग हुने				
	खोलाको प्राकृतिक ग्राभेल, स्थानिय ग्राभेल River Bed Materils वडा नं. १ र १०	घ.मि.	९९०.००	७००.००	
	खोलाको प्राकृतिक ग्राभेल, स्थानिय ग्राभेल River Bed Materils वडा नं. ९, १३ र १४	घ.मि.	९९०.००	५००.००	
	खोलाको प्राकृतिक ग्राभेल, स्थानिय ग्राभेल River Bed Materils वडा नं. ३ र १२	घ.मि.	९९०.००	१३००.००	
	खोलाको प्राकृतिक ग्राभेल, स्थानिय ग्राभेल River Bed Materils अन्य वडा	घ.मि.	९९०.००	९९०.००	
	सब बेस मेटेरियल ग्राभेल (Crosser run material size 63mm down)	घ.मि.	२१००.००	२१००.००	
	Base-course को लागि मिक्स सोलिड (WBM) गर्ने काय	घ.मि.	२२००.००	२२००.००	
	ढुगाको धुलो (Stone dust)	घ.मि.	१९००.००	१९००.००	
	विभिन्न साइजका खोलाको Screening गरेको River pebbles				
	क) ४०- ८० मी.मी	घ.मि.	१५८०.००	१५८०.००	
	ख) २०- ४० मी.मी	घ.मि.	१६५०.००	१६५०.००	
	ग) १०- २० मी.मी	घ.मि.	१६९०.००	१६९०.००	
	घ) ५- १० मी.मी	घ.मि.	१७२५.००	१७२५.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	फिल्टर सामाग्री				
	४०% गिट्टी ६०% बालुवा मिश्रणको फिल्टर प्रयोजन	घ.मि.	१८२५.००	१८२५.००	
७	सडक कालो पत्रे गर्ने कामको सामाग्रीहरु				
	८०/१०० ग्रेडको विटुमीन	के.जी	८२.००	८५.००	
	सडक कालोपत्रे गर्दा विटुमीन नउष्कीनको लागी प्रयोग गर्ने सामान Anti stripping agent	के.जी	३२०.००	३२०.००	
	कालेपत्रे सडक Pot hole टाल्नको लागी प्रयोग गरिने Pre-coated Aggregate सामाग्री	के.जी	३५.००	३५.००	
	Roofing bitumen (रुफिङ्ग अलकत्रा)	के.जी.	९०.००	९०.००	
	५०० गेज प्लाष्टिक सिट	ब.मि.	३०.००	३०.००	
	ISI Mark Trafelt (२०मी. × १मी.)	र.मि.	२४००.००	२००.००	गत आ.व. रोलमा
	Plasticfelt (२०मी. × १मी.)	र.मि.	२२५०.००	३००.००	गत आ.व. रोलमा
	१८-२० फिट लामो बाँस	गोटा	१८०.००	१८०.००	
	कालोपत्रे सडकमा रेखांकन गर्न प्रयोग गरिने Thermo Plastic Road marking सामाग्री				
	B.S. Grade	के.जि	२००.००	२००.००	
	Most Grade	के.जि	२२१.००	२२१.००	
	Glass beads	के.जि	१८१.००	१८१.००	
८	बिभिन्न कम्पनिबाट उत्पादित सिमेन्टहरु				
	नेपालबाट उत्पादित बिभिन्न Brand ओ.पि.सि सिमेन्ट NS #49 (प्रति बोरा ५० के.जि)	ब्याग	८४०.००	८४०.००	
	नेपालबाट उत्पादित बिभिन्न Brand पि.पि.सि/पि.यस.सि. सिमेन्ट NS #385 (प्रति बोरा ५० के.जि)	ब्याग	६४०.००	६४०.००	
	सेतो सिमेन्ट	के.जि.	३७.५	३७.५	
	लोड अनलोड चार्ज	के.जि.	०.२०	०.२०	
९	फलामे डण्डीहरु				
	विभिन्न साइजका TMT Bar				
	a) 8 mm dia	के.जी	७५.५०	७५.५०	
	b) 10,12,16,20mm dia	के.जी	७४.५०	७४.५०	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	c) 25mm	के.जी	७१.००	७१.००	
	c) 28,32 mm dia	के.जी	७१.००	७१.००	
	विभिन्न साइजको TOR Steel				
	a) 8mm dia TOR steel	के.जी	७५.५०	७५.५०	
	b) 10-25mm TOR steel	के.जी	७४.५०	७४.५०	
	c) 28-32mm TOR steel	के.जी	७१.००	७१.००	
	विभिन्न साइजका TOR Steel				
	a) 4.75, 7 mm dia	के.जी	७५.५०	७५.५०	
	(घ) Binding Wire (डण्डी बाँध्नेतार)	के.जी	१०५.००	१०५.००	
१०	बिभिन्न साईजका काठहरु				
	३' देखि ८' सम्मको सालकाठ	घ.मि.	१७००००.००	१७००००.००	
	८' देखि १२' सम्मको सालकाठ	घ.मि.	१७००००.००	१७००००.००	
	१२ फिट देखि माथिको साल काठ	घ.मि.	१७००००.००	१७००००.००	
	कु काठ सबै	घ.मि.	३५०००.००	३५०००.००	
	सिसौ काठ	घ.मि.	३५०००.००	३५०००.००	
	काठ दाउरा	के.जी	१४.००	१४.००	
	साल गोलिया	घ.मि.	८६०००.००	८६०००.००	
	कुटिएको काठको काम तयारी				
	भन्याङ्गको रेलिङ्ग तथा बार्दली आदिमा कुटिएको स्थानीय सीसौ काठको हुक्का (2'-6"x3"x3")	गोटा	६०३.४९	६०३.४९	
	भन्याङ्गको रेलिङ्ग तथा बार्दली आदिमा कुटिएको जंगली स्पेशल सीसौ काठको हुक्का (2'-6"x3"x3")	गोटा	६५८.३५	६५८.३५	
	भन्याङ्गको रेलिङ्ग तथा बार्दली आदिमा कुटिएको सीसौ काठको हेण्ड रेल (3"x4")	र.मि.	५४८.६३	५४८.६३	
	भन्याङ्गको रेलिङ्गको घुम्ने ठाउँमा कुटिएको सीसौ काठको गोलो हेण्ड रेल (3"x4")	गोटा	२४१३.९५	२४१३.९५	
	देवी देवताको मुर्ति कुटिएको ४' देखि ५' लामो (३"x ८") साल काठमा टुँडाल बनाउने काम	गोटा	७६८०.७५	७६८०.७५	
	देवी देवताको मुर्ति कुटिएको ६' देखि ७' लामो (३"x ८") साल काठमा टुँडाल बनाउने काम	गोटा	८७७८.००	८७७८.००	
	विभिन्न बुट्टा तथा देवी देवताको मुर्ति कुटिएको साल काठको भ्याल ढोका बनाउने काम (खापाको माटाई ४० मि.मि. देखि ५० मि.मि. सम्म)	ब.मि.	१६४५.८८	१६४५.८८	
	घोडाको आकृति गरि कुटिएको ४"x ५" साइजको ३' देखि ४' लामो साल काठको तयारी टुँडाल बनाउने काम ।	गोटा	३८४०.३८	३८४०.३८	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामाग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	सामान्य प्रकारको कुँदिएको सालको काठको आँखी भ्याल तयारी	ब.मि.	५४८.६३	५४८.६३	
	मध्यम प्रकारको कुँदिएको सालको काठको आँखी भ्याल तयारी	ब.मि.	७६८.०८	७६८.०८	
	विशेष प्रकारको कुँदिएको सालको काठको आँखी भ्याल तयारी लक सहीत	ब.मि.	१६४५.८८	१६४५.८८	
	विशेष प्रकारको कुँदिएको सालको काठको आँखी भ्याल तयारी लक नभएको	ब.मि.	१०४२.३९	१०४२.३९	
	३"X १.५" साइजको सालको काठको कुँदिएको पली तयारी गर्ने काम	र.मि.	३८४.०४	३८४.०४	
	कुँदिएको विभिन्न बुट्टा राखी बनाएको साल काठको ४"X ५"को कार्नेस विम आदि तयारी गर्ने कार्य	र.मि.	६५८.३५	६५८.३५	
	४"X ५"को साल काठको नाग बुट्टा कुँदि तयारी गरी जडान गर्ने कार्य	र.मि.	५४८.६३	५४८.६३	
	Wooden Parquet Flooring				
	i)Shisam wood 150mm*30mm*8mm	ब.मि.		१४५२.६०	
	ii)Wall panelling (with wood frame) sisam wood. (75mm*16mm)	ब.मि.		४८४२.००	
११	बिभिन्न साईजका प्लाईउडहरु				
	Commercial				
	३ मी.मी	ब.मि.	२७०.००	२७०.००	
	४ मी.मी	ब.मि.	३७५.००	३७५.००	
	६ मी.मी	ब.मि.	४३०.००	४३०.००	
	८ मी.मी	ब.मि.	४६०.००	४६०.००	
	१९ मी.मी B/B	ब.मि.	८६०.००	८६०.००	
	P/F. Water Proof				
	८ मी.मी	ब.मि.	८६०.८०	८६०.८०	
	१२ मी.मी	ब.मि.	९१४.६०	९१४.६०	
	१९ मी.मी B/B	ब.मि.	१२३७.४०	१२३७.४०	
	Natural Teak Plywood				
	One side lamination				
	(क) ३ मी .मी	ब.मि.	५२०.००	५२०.००	
	(ख) ४ मी. मी	ब.मि.	६८०.००	६८०.००	
	DECORATIVE (THICKER)	यस आ.व.मा ब.फि. मा			
	6 OST	ब.मि.	७४.८०	८०४.८५	
	6 BST	ब.मि.	९४.६०	१०१७.९०	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	9 OST	ब.मि.	८३.६०	८९९.५४	
	9 BST	ब.मि.	१०५.६०	११३६.२६	
	12 OST	ब.मि.	९४.६०	१०१७.९०	
	12 BST	ब.मि.	११६.६०	१२५४.६२	
	19 B/B OST	ब.मि.	१०५.६०	११३६.२६	
	19 B/B BST	ब.मि.	१२७.६०	१३७२.९८	
	18 OST	ब.मि.	११६.६०	१२५४.६२	
	18 BST	ब.मि.	१३८.६०	१४९१.३४	
१२	Ready made Door				
	38 mm th. Redimade solid core door shutter				
	Plain	ब.मि.	१२१०.००	१२१०.००	
	One side teak	ब.मि.	२२७०.००	२२७०.००	
	Both side teak	ब.मि.	२५४०.००	२५४०.००	
	One side teak waterProof	ब.मि.	२४८०.००	२४८०.००	
	Both side teak waterProof	ब.मि.	२७४०.००	२७४०.००	
	Ready made Teak wood Doors (Seasoned and Poisoned treated) (excluding the cost of fitting, transportation, Painting)		यस आ.व.मा ब.फि. मा		
	Readymade door shutter Recon, ordinary (1 side teak)	ब.मि.	१५४.००	१६५७.०४	
	Readymade door shutter Recon, Special (1 side teak)	ब.मि.	२०९.००	२२४८.८४	
	If Onese side water proof ply fitting				
	Readymade door shutter Recon, ordinary (1 side teak)	ब.मि.	१७६.००	१८९३.७६	
	Readymade door shutter Recon, Special (1 side teak)	ब.मि.	२३६.५०	२५४४.७४	
१३	Wooden Listy		यस आ.व.मा ब.फि. मा		
	1/2" wide	र.मि.	११.००	३६.०८	
	3/4" wide	र.मि.	१३.२०	४३.२९	
	1.5" wide	र.मि.	२२.००	७२.१६	
	Decorative	र.मि.	३०.८०	१०१.०२	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
१४	Prelaminated Particle Board				
	Plain Particle Board (Exteriors Grade)		यस आ.व.मा ब.फि. मा		
	(क) ९ मी .मी	ब.मि.	३२.४२	३४८.८३	
	(ख) १२ मी. मीं.	ब.मि.	३६.३२	३९०.८०	
	(ग) १८ मी.मीं.	ब.मि.	४७.१०	५०६.७९	
	(घ) २५ मी.मी	ब.मि.	६२.८९	६७६.६९	
	One side lamination Melaminated faced (Exteriors Grade)		यस आ.व.मा ब.फि. मा		
	(क) ९ मी .मी	ब.मि.	६५.०३	६९९.७२	
	(ख) १२ मी. मीं.	ब.मि.	७३.३०	७८८.७०	
	(ग) १८ मी.मीं.	ब.मि.	८६.४९	९३०.६३	
	(घ) २५ मी.मी	ब.मि.	११२.२३	१२०७.५९	
	Both side lamination Melaminated faced (Exteriors Grade)		यस आ.व.मा ब.फि. मा		
	(क) ९ मी .मी	ब.मि.	७३.३०	७८८.७०	
	(ख) १२ मी. मीं.	ब.मि.	८३.८९	९०२.६५	
	(ग) १८ मी.मीं.	ब.मि.	९६.९९	१०४३.६१	
	(घ) २५ मी.मी	ब.मि.	१२२.६३	१३१९.४९	
	Plain Particle Board (Interiors Grade)		यस आ.व.मा ब.फि. मा		
	(क) ९ मी .मी	ब.मि.	२४.१५	२५९.८५	
	(ख) १२ मी. मीं.	ब.मि.	२७.२२	२९२.८८	
	(ग) १८ मी.मीं.	ब.मि.	४०.३२	४३३.८४	
	(घ) २५ मी.मी	ब.मि.	५२.४०	५६३.८२	
	One side lamination Melaminated faced (Interiors Grade)		यस आ.व.मा ब.फि. मा		
	(क) ३ मी .मी	ब.मि.	३५.३०	३७९.८२	
	(ख) ६ मी .मी	ब.मि.	५०.३५	५४१.७६	
	(ग) ९ मी .मी	ब.मि.	५७.६९	६२०.७४	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	(घ) १२ मी. मीं.	ब.मि.	६५.५९	७०५.७४	
	(ङ) १८ मी.मीं.	ब.मि.	७५.६२	८१३.६७	
	(च) २५ मी.मी	ब.मि.	९४.३९	१०१५.६३	
	Both side lamination Melaminated faced (Interiors Grade)		यस आ.व.मा ब.फि. मा		
	(क) ३ मी .मी	ब.मि.	४०.३२	४३३.८४	
	(ख) ६ मी .मी	ब.मि.	५४.४४	५८५.७७	
	(ग) ९ मी .मी	ब.मि.	६५.०३	६९९.७२	
१५	Other HardBoard/ Sunmica & Formaica)		यस आ.व.मा ब.फि. मा		
	(क) सनमाईका (4' x 8')	पाता	४२९.००	४२९.००	
	(ख) फोरमाईका	ब.मि.	६६.००	७१०.१६	
	(ग) हार्डबोर्ड (Hard board) 12 mm thick	ब.मि.	३८.५०	४१४.२६	
१६	फलाम तथा स्टेनलेस स्टिल				
	Iron Square Pipe/Black Pipe/Channel/ Angle/I-Beam/Black Sheet/MS Plate				
	i) Iron Square Pipe	के.जि.	७१.५०	७१.५०	
	ii) विभिन्न साइजको MS Angle	के.जि.	७७.००	७७.००	
	iii) विभिन्न साइजको Black Pipe	के.जि.	७१.५०	७१.५०	
	iv) विभिन्न साइजको Channel	के.जि.	७८.००	७८.००	
	v) विभिन्न साइजको I-Beam	के.जि.	७९.००	७९.००	
	vi) विभिन्न साइजको MS plate	के.जि.	७६.००	७६.००	
	vii) विभिन्न साइजको MS Square solid bar up to 16mm	के.जि.	७७.००	७७.००	
	viii) विभिन्न मोटाइको Black sheet	के.जि.	७२.००	७२.००	
	फलामबाट निर्मित सामानहरु				
	Hold fast different sizes (7 nos./Kg.)	के.जि.	११०.००	११०.००	
	Nails (different sizes)	के.जि.	९९.००	९९.००	
	M.S. Grill बनाई जडान गर्ने काम	के.जि.	१३२.८३	१३२.८३	
	कोल्याप्सीबल गेट बनाई जडान गर्ने	ब.मि.	४६८.०५	५०३६.२१	गत आ.व. ब.फि.मा

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामाग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	१६-१८ गेजको फलामे रोलिङ्ग सटर बनाई जडान गर्ने	ब.मि.	३२८.९०	३५३८.९६	गत आ.व. ब.फि.मा
	फलामे रोलिङ्ग सटर १६-१८ गेज जडान सहित स्ट्रीप सटर प्वाल भएको	ब.मि.	४११.१३	४४२३.७०	गत आ.व. ब.फि.मा
	फलामे रोलिङ्ग सटर डण्डी प्रयोग गरी बनाइको साथै जडान गर्ने समेत	ब.मि.	४६८.०५	५०३६.२१	गत आ.व. ब.फि.मा
	१६ गेज पाताबाट कम्पाउण्ड वालको गेट बनाई जडान गर्ने (५० X ५०X ५ mm) को फ्रेम समेत)	ब.मि.	६३२.५०	६८०५.७०	गत आ.व. ब.फि.मा
	३"-४" व्यासको Iron Black Pipeमा एङ्गल र पट्टि राखी खुडाकिला सहितको घुम्ने भन्ज्याङ्ग (Spiral Staircase)तयार गरी जडान समेत (भन्ज्याङको नापी गर्दा floor to floor height लिने)	र.मि.	२७८३.००	९१२८.२४	गत आ.व. र.फि. मा
	फलामे सामाग्रीको फेब्रिकेशन तथा जडान कार्य	के.जि.	४४.२८	४४.२८	
	All type of general MS structural works	ब.मि.	१५८.१३	१७०१.४२	गत आ.व. ब.फि. मा
	Truss & roofing works Plain sheet 26 gauge	ब.मि.	१८३.४३	१९७३.६५	गत आ.व. ब.फि. मा
	Truss & roofing works colour sheet 26 gauge	ब.मि.	२१५.०५	२३१३.९३	गत आ.व. ब.फि. मा
	Black Pipe Tubular Truss fitting & fixing work	के.जि.	१७७.१०	१४०.००	
	Mild Steel Props for Concreting 2" dia 3.5 mm thick 3.5 m- 4.0 m length	गोटा	१७७.००	१७७.००	
	रेलिङ्ग कार्यका सामाग्रीहरु				
	Staircase को 3/4" x 3/4" square pipe मा लगाउने Brass cap	गोटा	९०.००	९०.००	
	Staircase को 1" x 1" square pipe मा लगाउने Brass cap	गोटा	९५.००	९५.००	
	Tarpoline sheet (तारपोलिन सिट)	ब.मि.	९.००	९६.८४	गत आ.व.मा ब.फि.
	स्टेनलेस स्टील पाइप (257/kg)				
	३/४" व्यास भएको १६ गेज मोटाई	र.मि.	१७१.६०	१७१.६०	
	१" व्यास भएको १६ गेज मोटाई	र.मि.	२१४.५०	२१४.५०	
	१ १/४" व्यास भएको १६ गेज मोटाई	र.मि.	२७३.००	२७३.००	
	१ १/२" व्यास भएको १६ गेज मोटाई	र.मि.	३३१.५०	३३१.५०	
	२" व्यास भएको १६ गेज मोटाई	र.मि.	४४८.५०	४४८.५०	
	स्टिल रेलिङ्ग बनायने सम्पुर्ण काम ठाडो २ ईन्च को २ वटा, तेर्सो २ ईन्च को टपमा १ वटा र टप मुनि १ ईन्च को २ वटा	र.मि.		२२९६.००	
	स्टिल रेलिङ्ग बनायने सम्पुर्ण काम ठाडो २ ईन्च को २ वटा, तेर्सो २ ईन्च को टपमा १ वटा र टप मुनि १ ईन्च को ३ वटा	र.मि.		२६२४.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
१७	जि.आई. तार संग सम्बन्धित				
	i) 8,10,12 gauge				
	light class	के.जि.	७७.००	९७.००	
	medium class	के.जि.	७८.००	१००.००	
	heavy duty	के.जि.	८५.००	१०५.००	
	Comercial wire	के.जि.	७३.००	९७.००	
	Barbed Wire (कडितार)				
	12 guage commercial,Medium duty	के.जि.	९५.४८	९७.००	
	U-hook for barbed wire fencing	गोटा	०.७४	०.७४	
	Fabrication of chain link mesh of size				
	1"x1" 12 guage	ब.मि.	६६९.६४	६६९.६४	
	1.5"x1.5" 12 guage	ब.मि.	६२५.००	६२५.००	
	2"x2" 10 guage	ब.मि.	४९९.०७	४९९.०७	
	3"x3" 10 guage	ब.मि.	४०९.७९	४०९.७९	
	4"x4" 10 guage	ब.मि.	३९२.५०	३९२.५०	
१८	मेसिनबाट double Twist wire mesh को गेबियन तयारी बाकस				
	MBG/10x12/3.0/3.9/2.4/ZN (MBG=Maccaferi Box Gabion)				
	१.५×१×०.५/०	गोटा	१५२५.००	१५२५.००	
	२×१×०.५/०	गोटा	२०५९.००	२०५९.००	
	३×१×०.५/०	गोटा	३०९९.००	३०९९.००	
	४×१×०.५/०	गोटा	३९८०.००	३९८०.००	
	१.५×१×१/०	गोटा	२२९७.००	२२९७.००	
	२×१×१/१	गोटा	३०९९.००	३०९९.००	
	३×१×१/२	गोटा	४३०३.००	४३०३.००	
	४×१×१/३	गोटा	५५३०.००	५५३०.००	
	MBG/10x12/2.7/3.4/2.2/ZN				
	२×१×०.५०	गोटा	१६८४.००	१६८४.००	
	३×१×०.५०	गोटा	२४६६.००	२४६६.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	४×१×.५०	गोटा	३२५३.००	३२५३.००	
	१.५×१×१	गोटा	१७९६.००	१७९६.००	
	२×१×१	गोटा	२४४३.००	२४४३.००	
	३×१×१	गोटा	३४८३.००	३४८३.००	
	४×१×१	गोटा	४५६५.००	४५६५.००	
	MJG/10x12/3.0/3.9/2.4/ZN				
	३×२×०.५०	गोटा	५१७४.००	५१७४.००	
	४×२×०.५०	गोटा	६७४२.००	६७४२.००	
	५×२×०.५०	गोटा	८१५३.००	८१५३.००	
	६×२×.५०	गोटा	९७२१.००	९७२१.००	
	३×२×१	गोटा	७०५६.००	७०५६.००	
	४×२×१	गोटा	९१६९.००	९१६९.००	
	५×२×१	गोटा	११०४७.००	११०४७.००	
	६×२×१	गोटा	१३०९२.००	१३०९२.००	
	MJG/10x12/2.7/3.4/2.2/ZN				
	३×२×०.५०	गोटा	४१७९.००	४१७९.००	
	४×२×०.५०	गोटा	५४६५.००	५४६५.००	
	५×२×०.५०	गोटा	६५९०.००	६५९०.००	
	६×२×.५०	गोटा	७७५५.००	७७५५.००	
	३×२×१	गोटा	५७८७.००	५७८७.००	
	४×२×१	गोटा	७४७४.००	७४७४.००	
	५×२×१	गोटा	९२४३.००	९२४३.००	
	६×२×१	गोटा	११००९.००	११००९.००	
	MRM/6x8/2.2/2.7/2.2/ZN				
	३×२×०.१७	गोटा	२९५९.००	२९५९.००	
	४×२×०.१७	गोटा	३८७८.००	३८७८.००	
	५×२×०.१७	गोटा	४८००.००	४८००.००	
	६×२×०.१७	गोटा	५७१८.००	५७१८.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	३×२×०.२३	गोटा	३१३८.००	३१३८.००	
	४×२×०.२३	गोटा	४१०३.००	४१०३.००	
	५×२×०.२३	गोटा	५०६८.००	५०६८.००	
	६×२×०.२३	गोटा	६०३४.००	६०३४.००	
	३×२×०.३०	गोटा	३३५३.००	३३५३.००	
	४×२×०.३०	गोटा	४३७२.००	४३७२.००	
	५×२×०.३०	गोटा	५३८९.००	५३८९.००	
	६×२×०.३०	गोटा	६४०८.००	६४०८.००	
	WMN/ZN				
	६×८/२.२/२.७	ब.मि.	२१३.००	२१३.००	
	१०×१२/२.७/३.४	ब.मि.	२२५.००	२२५.००	
	१०×१२/३.०/३.९	ब.मि.	२५३.००	२५३.००	
	WMN/ZN/PVC				
	६×८/२.२/२.७	ब.मि.	३४०.००	३४०.००	
	१०×१२/२.७/३.४	ब.मि.	३०५.००	३०५.००	
	MRM/6x8/2.2/2.7/2.2/ZN				
	3x1.5x0.5/2	गोटा	३९८७.००	३९८७.००	
	4x1.5x0.5/3	गोटा	५२००.००	५२००.००	
	5x1.5x0.5/4	गोटा	६४०६.००	६४०६.००	
	6x1.5x0.5/5	गोटा	७६१३.००	७६१३.००	
	3x1.5x1/2	गोटा	५११०.००	५११०.००	
	4x1.5x1/3	गोटा	७००४.००	७००४.००	
	5x1.5x1/4	गोटा	८६७५.००	८६७५.००	
	6x1.5x1/5	गोटा	१०२९३.००	१०२९३.००	
	MJG/10x12/2.7/3.4/2.2/ZN				
	3x1.5x0.5/2	गोटा	३३२८.००	३३२८.००	
	4x1.5x0.5/3	गोटा	४३३४.००	४३३४.००	
	5x1.5x0.5/4	गोटा	५३४०.००	५३४०.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	6x1.5x0.5/5	गोटा	६३४४.००	६३४४.००	
	3x1.5x1/2	गोटा	४२६०.००	४२६०.००	
	4x1.5x1/3	गोटा	५८३८.००	५८३८.००	
	5x1.5x1/4	गोटा	७२२९.००	७२२९.००	
	6x1.5x1/5	गोटा	८५८०.००	८५८०.००	
	<u>Note:</u>				
	MBG = Maccaferi Box Gabion				
	MJG = Maccaferi Jumbo Gabion				
	MRM = Maccaferi Reno Mettress				
	WMN = Wire Mesh Netting				
	10x12/3.0/3.9/2.4/ZN = Mesh type/Mesh wire dia./Selvedge wire dia./Lacing wire dia./Type of coating				
	ZN = Heavy galvanized				
	PVC = PVC coated				
	विभिन्न प्रकारको जालीहरु (Netting)	यस आ.ब. ब.फि.मा			
	मसिनो खालको Mosquito proof जाली	ब.मि.	११०.००	११०.००	
	वालुवा चाल्ने जाली	ब.मि.	११५.००	११५.००	
	कखुरे जाली ९Chicken wire mesh०	ब.मि.	७०.००	७०.००	
	ब्रास क्रसिङ्ग जाली	ब.मि.	१८०.००	१८०.००	
	स्टील जाली (crossing)	ब.मि.	१४५.००	१४५.००	
	मसिनो खालको steel Mosquito proof जाली	ब.मि.	२५०.००	२५०.००	
	GI EXPANDED METAL MESH				
	1.20 mm मोटाई र 3' चौडाई भएको जाली	र.मि.	११८.५८	११८.५८	
	1.20 mm मोटाई र 4' चौडाई भएको जाली	र.मि.	१५८.४१	१५८.४१	
	1.00 mm मोटाई र 3' चौडाई भएको जाली	र.मि.	९८.२३	९८.२३	
	1.00 mm मोटाई र 4' चौडाई भएको जाली	र.मि.	१३१.८६	१३१.८६	
	0.90 mm मोटाई र 3' चौडाई भएको जाली	र.मि.	९०.२७	९०.२७	
	0.90 mm मोटाई र 4' चौडाई भएको जाली	र.मि.	११९.४७	११९.४७	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
१९	सादा तथा रंगिन जस्ता पाता तथा प्लेन सिट, धुरीहरु				
	(क) सेतो सादा जस्तापाता (G P Sheet)				
	26 guge Light,0.35 mm Base Metal Thickness,55Kg per bundle or 2.514kg/m ² Weight	बण्डल	५६००.००	५६००.००	
	26 guge Medium,0.37 mm Base Metal Thickness,58Kg per bundle or 2.64kg/m ² Weight	बण्डल	५६००.००	५६००.००	
	26 guge Heavy,0.41 mmBase Metal Thickness,64Kg per bundle or 2.92kg/m ² Weight	बण्डल	६६१४.००	६६१४.००	
	24 guge Heavy,0.52 mm Base Metal Thickness,84Kg per bundle or 3.83kg/m ² Weight	बण्डल	७६३६.००	७६३६.००	
	रंगिन जस्तापाता (CG I Sheet) २१.९५ रु.सि. बराबर १ बण्डल				
	28 guge Heavy,0.31 mm Base Metal Thickness,50Kg per bundle or 2.28kg/m ² Weight	बण्डल	७०९५.००	७०९५.००	
	26 guge Light,0.35 mm Base Metal Thickness,55Kg per bundle or 2.514kg/m ² Weight	बण्डल	७८११.००	७८११.००	
	26 guge Medium,0.38 mm Base Metal Thickness,58Kg per bundle or 2.64kg/m ² Weight	बण्डल	८३४८.००	८३४८.००	
	26 guge Heavy,0.41 mmBase Metal Thickness,64Kg per bundle or 2.92kg/m ² Weight	बण्डल	८८७५.००	८८७५.००	
	24 guge Heavy,0.45 mm Base Metal Thickness,71Kg per bundle or 3.24kg/m ² Weight	बण्डल	९६१९.००	९६१९.००	
	24 guge Medium,0.50 mm Base Metal Thickness,79Kg per bundle or 3.60kg/m ² Weight	बण्डल	१०३६६.००	१०३६६.००	
	24 guge Heavy,0.52 mm Base Metal Thickness,82Kg per bundle or 3.83kg/m ² Weight	बण्डल	१०७१५.००	१०७१५.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	जस्ता पाता को धुरी (Ridge Cover) Specified thickness are thickness of base metal. २१.९५ र.मि. बराबर १ बण्डल		यस आ.व.मा बण्डलमा		
	0.20 mm	र.मि.	१३३१.००	६०.६४	
	0.31 mm	र.मि.	१८८५.००	८५.८८	
	0.35 mm	र.मि.	२०८९.००	९५.१७	
	0.38 mm	र.मि.	२२४६.००	१०२.३२	
	0.41 mm	र.मि.	२४०२.००	१०९.४३	
	जस्ता पाता को धुरी (Ridge Cover) Specified thickness are thickness of base metal.		यस आ.व.मा बण्डलमा		
	0.20 mm	र.मि.	११५७.५२	५२.७३	
	0.31 mm	र.मि.	१६३९.८२	७४.७१	
	0.35 mm	र.मि.	१८१६.८१	८२.७७	
	0.38 mm	र.मि.	१९५३.१०	८८.९८	
	0.41 mm	र.मि.	२०८९.३८	९५.१९	
	४ फिट * ८ फिट को जि.आई. प्लेन सिट		यस आ.ब.पिसमा		
	1.1 mm	र.मि.	२७४७.००	११२६.२७	
	0.90 mm	र.मि.	२२५७.००	९२५.३७	
	0.80 mm	र.मि.	२०२९.००	८३१.८९	
	0.75 mm	र.मि.	१९०५.००	७८१.०५	
	0.70 mm	र.मि.	१७७४.००	७२७.३४	
	0.62 mm	र.मि.	१५९२.००	६५२.७२	
	0.55 mm	र.मि.	१४१८.००	५८१.३८	
	0.50 mm	र.मि.	१३०३.००	५३४.२३	
	0.48 mm	र.मि.	१२४७.००	५११.२७	
	0.45 mm	र.मि.	११८२.००	४८४.६२	
	0.40 mm	र.मि.	१०६४.००	४३६.२४	
	0.37 mm	र.मि.	९८५.००	४०३.८५	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	0.35 mm	र.मि.	९४१.००	३८५.८१	
	0.30 mm	र.मि.	८२७.००	३३९.०७	
	0.28 mm	र.मि.	७८६.००	३२२.२६	
	४ फिट * ८ फिट को रङ्गिन प्लेन सिट	यस आ.ब.पिसमा			
	0.90 mm	र.मि.	२५४१.००	१०४१.८१	
	0.80 mm	र.मि.	२२८५.००	९३६.८५	
	0.75 mm	र.मि.	२१६३.००	८८६.८३	
	0.70 mm	र.मि.	२०५८.००	८४३.७८	
	0.62 mm	र.मि.	१८४३.००	७५५.६३	
	0.55 mm	र.मि.	१६६२.००	६८१.४२	
	0.50 mm	र.मि.	१५४०.००	६३१.४०	
	0.48 mm	र.मि.	१४९२.००	६११.७२	
	0.45 mm	र.मि.	१४१७.००	५८०.९७	
	0.40 mm	र.मि.	१२८६.००	५२७.२६	
	0.37 mm	र.मि.	१२२८.००	५०३.४८	
	0.35 mm	र.मि.	११८१.००	४८४.२१	
	0.30 mm	र.मि.	१०२१.००	४१८.६१	
	0.28 mm	र.मि.	९७४.००	३९९.३४	
२०	UPVC Roofing Sheet Sunrise or Equivalent brand (3mm thick)				
	UPVC Roofing Sheet with PMMA coating & Mesh (Regular)	ब.मि.	१२९१.००	१२९१.००	
	UPVC Roofing Sheet with PMMA coating & Mesh (Tile)	ब.मि.	१३४५.००	१३४५.००	
	Ridge cover Regular Profile 1.10 R.m.	र.मि.	१२००.००	१२००.००	
	Ridge cover Tile Profile 0.78 R.m.	र.मि.	१३००.००	१३००.००	
	UPVC Clip	गोटा	१०.००	१०.००	
	self tapping screw 3"	गोटा	१०.००	१०.००	
	self tapping screw 2.5"	गोटा	८.००	८.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
२१	Glass सिसा				
	Plain सादा (सेतो)				
	३ मी.मी.	ब.मि.	४३.७०	४७०.२१	
	४ मी.मी.	ब.मि.	५५.२०	५९३.९५	
	५ मी.मी. "	ब.मि.	७४.७५	८०४.३१	
	६ मी.मी. "	ब.मि.	८६.२५	९२८.०५	
	८ मी.मी. "	ब.मि.			
	Printed Glass (बुट्टेदार सिसा)		गत आ.ब. ब.फि. मा		
	(क) ३ मी.मी.	ब.मि.	४०.२५	४३३.०९	
	(ख) ४ मी.मी " "	ब.मि.	४६.००	४९४.९६	
	Poly Fibre Glass		गत आ.ब. ब.फि. मा		
	(क) ६ मी.मी.	ब.मि.	१२६.५०	१३६१.१४	
	Black Color Glass		गत आ.ब. ब.फि. मा		
	(क) ३ मी.मी.	ब.मि.	७४.७५	८०४.३१	
	(ख) ४ मी.मी.	ब.मि.	८०.५०	८६६.१८	
	(ग) ५ मी.मी.	ब.मि.	९२.००	९८९.९२	
	(घ) ६ मी.मी.	ब.मि.	१२६.५०	१३६१.१४	
	(ङ) ८ मी.मी.	ब.मि.	१८४.००	१९७९.८४	
	(च) १० मी.मी	ब.मि.	२६४.५०	२८४६.०२	
	(छ) १२ मी.मी	ब.मि.	२९९.००	३२१७.२४	
	Tinted Float glass बाहिर बाट नदेखिने भित्रबाट देखिने		गत आ.ब. ब.फि. मा		
	५ मि.मि बाक्लो Note: ४ फिट ८ फिट भन्दा बढी साइजको सिसा भएमा ५० % थप रकम लाग्ने छ ।	ब.मि.	९०.००	९६८.४०	
	छानामा प्रयोग गरिने बुट्टेदार ऐना Itching Glass with simple shade and texture				
	४ मी.मी. बाक्लो Note: ४ फिट ८ फिट भन्दा बढी साइजको सिसा भएमा ५० % थप रकम लाग्ने छ ।	ब.मि.	४८३५.७५	४८३५.७५	
	विभिन्न रंगको Reflector Glass (शिरा)		गत आ.ब. ब.फि. मा		
	५ मी.मी मोटो Note: ४ फिट ८ फिट भन्दा बढी साइजको सिसा भएमा ५० % थप रकम लाग्ने छ ।	ब.मि.	१४३.७५	१५४६.७५	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
२२	Corrugated/Plain Fiber Glass Sheet		गत आ.ब. ब.फि. मा		
	०.८ मी. मी. मोटो प्लेन	ब.म.	९९.००	१०६५.२४	
	०.८ मी. मी. मोटो कोरोगेटेड	ब.म.	११०.००	११८३.६०	
	१.२ मी.मी. मोटो प्लेन	ब.म.	११०.००	११८३.६०	
	१.२ मी.मी. मोटो कोरोगेटेड	ब.म.	१२६.५०	१३६१.१४	
	२ मी.मी. मोटो प्लेन	ब.म.	१८७.००	२०१२.१२	
	२ मी.मी. मोटो कोरोगेटेड	ब.म.	२२०.००	२३६७.२०	
	३ मी. मी. मोटो प्लेन	ब.म.	२५३.००	२७२२.२८	
	३ मी. मी. मोटो कोरोगेटेड	ब.म.	३३०.००	३५५०.८०	
	Fiber Glass छानाको लागि Alumunium strip (25 mm x 1.5 mm)	Rm	६०.५०	६०.५०	
	Fiber Glass छानाको लागि Ribet nut	no.	६.०५	६.०५	
२३	झ्याल ढोकामा लाग्ने फिक्चरहरु Fixture				
	Iron बाट बनेका				
	Hinge (कब्जा)				
	३” साइज	गोटा	१४.००	१४.००	
	४” साइज	गोटा	२६.००	२६.००	
	५” साइज	गोटा	४०.००	४०.००	
	६” साइज	गोटा	५२.००	५२.००	
	Locking Set (L-drop)				
	300 mm	गोटा	२४०.००	२४०.००	
	225 mm	गोटा	२१०.००	२१०.००	
	150 mm	गोटा	१८०.००	१८०.००	
	Aluminum बाट बनेका				
	Towerbolt (छेस्कीनी)				
	३” साइज	गोटा	१८.००	१८.००	
	४” साइज	गोटा	३५.००	३५.००	
	५” साइज	गोटा	५९.००	५९.००	
	६” साइज	गोटा	७१.००	७१.००	
	१०” लामो	गोटा	८३.००	८३.००	
	१२” लामो	गोटा	९४.००	९४.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Handle (हतकल)				
	Ordinary	गोटा	२७.८५	२७.८५	
	Special	गोटा	४९.७७	४९.७७	
	Brass बाट बनेका				
	Hinge (कब्जा)				
	2"× 1/2 "	गोटा	५५.७०	५५.७०	
	2 1/2×3/4 "	गोटा	६२.६६	६२.६६	
	3" × 3/4 "	गोटा	७६.५८	७६.५८	
	2" ×3/4"	गोटा	६२.६६	६२.६६	
	2 1/2"×3/4 "	गोटा	६९.६२	६९.६२	
	3"×3/4"	गोटा	७६.५८	७६.५८	
	3"×1"	गोटा	९६७.०९	९६७.०९	
	4"×1"	गोटा	२५०.६३	२५०.६३	
	5"×1"	गोटा	३३४.९८	३३४.९८	
	6"×1"	गोटा	४०३.८०	४०३.८०	
	Towerbolt (छेस्कीनी)				
	(क) ३" लामो	गोटा	९२५.३२	९२५.३२	
	(ख) ४" लामो	गोटा	९६७.०९	९६७.०९	
	(ग) ६" लामो	गोटा	२५०.६३	२५०.६३	
	(घ) ८" लामो	गोटा	३३४.९८	३३४.९८	
	(ङ) १०" लामो	गोटा	४९७.७२	४९७.७२	
	(च) १२" लामो	गोटा	५०९.२६	५०९.२६	
	Handle (हतकल)				
	6" Brass handle	गोटा	९३२.२८	९३२.२८	
	8" Brass handle	गोटा	४०३.८०	४०३.८०	
	10" Brass handle	गोटा	८३५.४४	८३५.४४	
	Brass 5"	गोटा	९२५.३२	९२५.३२	
	Brass 6"	गोटा	९९४.९४	९९४.९४	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Locking Set (L-drop)				
	(क) ८" लामो	गोटा	८३५.४४	८३५.४४	
	(ख) १०" लामो	गोटा	१३७८.४८	१३७८.४८	
	(ग) १२" लामो	गोटा	१५३१.६४	१५३१.६४	
	Special Fittings				
	एल ड्रप :-				
	८" लामो	गोटा	९३७.१३	९३७.१३	
	१०" लामो	गोटा	१०५८.४०	१०५८.४०	
	१२" लामो	गोटा	११०२.००	११०२.००	
	ह्याण्डल : -			०.००	
	८" लामो	गोटा	११०२.००	११०२.००	
	टावर बोल्ट : -	गोटा		०.००	
	६" लामो	गोटा	१९८.४५	१९८.४५	
	८" लामो	गोटा	२६४.६०	२६४.६०	
	१०" लामो	गोटा	३३०.७५	३३०.७५	
	डबल कलर (गोल्ड सिल्भर/ब्ल्याक सिल्भर)				
	एल ड्रप :-				
	८" लामो	गोटा	७८७.००	७८७.००	
	१०" लामो	गोटा	९९७.००	९९७.००	
	१२" लामो	गोटा	११०२.००	११०२.००	
	ह्याण्डल : -				
	६" लामो	गोटा	२२०.५०	२२०.५०	
	८" लामो	गोटा	३३०.७५	३३०.७५	
	Mortice Lock				
	Ordinary	गोटा	५५१.२५	५५१.२५	
	Chinese	गोटा	३६७.००	३६७.००	
	Indian Godrej Company	गोटा	२२५७.००	२२५७.००	
	Brass		९९७.००	९९७.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Door Spring (Door Closer)				
	Ordinary	गोटा	१५७.००	१५७.००	
	hydraulic	गोटा	१६५३.७५	१६५३.७५	
	Other Door/Windows fixtures				
	Window I-hook	गोटा	१६.००	१६.००	
	Gate Hook				
	4" Gate hook	गोटा	२७.००	२७.००	
	5" Gate hook	गोटा	३१.००	३१.००	
	6" Gate hook	गोटा	३७.००	३७.००	
	Brass Gate hook	गोटा	६६.१५	६६.१५	
	Door stopper				
	Butterfly	गोटा	१३१.००	१३१.००	
	Bell catch 2" size	गोटा	१७३.००	१७३.००	
	C.P. handle	गोटा	३७५.००	३७५.००	
	Power coated handle	गोटा	३५८.००	३५८.००	
	Brass coated handle	गोटा	७७१.७५	७७१.७५	
	Door stopper, single brass stopper	सेट	८८.२०	८८.२०	
	Door stopper double brass stopper	सेट	१५७.००	१५७.००	
	कवाडी फलामे सामानहरु(बन्चरो,घन,छिना आदि फलामे सामान)	के.जि.	२५.००	२५.००	
	प्रयोग गर्न नसकिने पुराना मेसीन(टाइपराइटर, डीलीड मेसीन,डीलीड विट)	के.जि.	२०.००	२०.००	
	Nut and Bolts	गोटा	२५.४१	२५.४१	
	Nut and Bolts (different sizes)	के.जि.	१४५.२०	१४५.२०	
	Sandpaper (खागसी)	गोटा	४.८४	४.८४	
	विभिन्न साइजको जे-हुक, यु-हुक	केजी	१२१.००	१२१.००	
	२" साइज रुफिङ्ग नेल्स	गोटा	६.०५	६.०५	
	३" साइज रुफिङ्ग नेल्स	गोटा	८.४७	८.४७	
	Screw Brass			०.००	
	20mm	गोटा	१.६९	१.६९	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामाग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	25mm	गोटा	२.३६	२.३६	
	35mm	गोटा	३.६३	३.६३	
	50mm	गोटा	१०.६५	१०.६५	
	75mm	गोटा	१३.३१	१३.३१	
	Screw Steel			०.००	
	20mm	गोटा	१.०३	१.०३	
	25mm	गोटा	१.६९	१.६९	
	35mm	गोटा	२.०६	२.०६	
	50mm	गोटा	६.३५	६.३५	
	75mm	गोटा	६.६६	६.६६	
	विटुमीन बासर	गोटा	३.००	३.००	
२४	बिभिन्न सामाग्रीहरु				
	सालका काठको खाधान्न राख्ने पुराना तख्ता(पुनः प्रयोग हुने)	घ.फि.	७००.००	७००.००	
	१८-२० फिट लामो बाँस	गोटा	१८०.००	१८०.००	
	जुट वा पोलिथिनको खाली बोरा	गोटा	१५.००	१५.००	
	भुस	के.जि.	४.९५	४.९५	
	गोबर	"	४.४०	४.४०	
	Water (पानी)				
	३ कि.मी. सम्म को दुरीमा	लिटर	०.२५	०.२५	
	३ कि.मी. देखि माथीको दुरीमा	लिटर	०.३०	०.४०	
२५	फोल्लोरिङ्ग कार्यका सामाग्रीहरु				
	मार्बल चिप्स				
	सेतो रंगको मार्बल चिप्स (२५ के.जि. प्रति बोरा)	बोरा	१५०.००	१५०.००	
	रंगीन मार्बल चिप्स (२५ के.जि.) प्रति बोरा	बोरा	१५०.००	१५०.००	
	क्रेजी मार्बल (६ वर्ग फिट प्रति बोरा)	बोरा	१६०.००	१६०.००	
	मार्बल पाउडर (२५ के.जि. प्रति बोरा)	बोरा	१३५.००	१३५.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	मार्बल (Marble)				
	राजस्थानी मार्बल	गत आ.ब.मा ब.फि.			
	१३ मी.मी बाक्लो राजस्थानी	ब.मि.	१२६.००	१३५५.७६	
	१६ मी.मी बाक्लो राजस्थानी	ब.मि.	१३१.२५	१४१२.२५	
	ग्रेनाइट		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	१२ मी.मी बाक्लो ग्रेनाइट	ब.मि.	२६२.५०	२८२४.५०	
	१६ मी.मी बाक्लो ग्रेनाइट	ब.मि.	२६७.७५	२८८०.९९	
	१९ मी.मी बाक्लो ग्रेनाइट	ब.मि.	३०४.५०	३२७६.४२	
	Porcelain Glazed/Terrazo Mosaic Tiles				
	Porcelain Glazed Tiles		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	ग्लेज टायल्स (१२ " X ८ ") सम्मको ।	ब.मि.	४४.१०	४७४.५२	
	ग्लेज टायल्स (१२ " X १२ ") माथिथको ।	ब.मि.	६०.९०	६५५.२८	
	Cotto Tiles	ब.मि.	११२.३५	१२०८.८९	
	Kajaria, Bencardo,Somany, Orient Tile or equivalent	ब.मि.	७५.६०	८१३.४६	
	Ordinary floor and wall Tile		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	Border Tile (२ " X ८ ")	र.फि.	३८.८५	४१८.०३	
	Border Tile (२ " X ८ ")	ब.मि.	१५७.५०	१६९४.७०	
	Indian Ceramic Wall Tile (31*45cm)	ब.मि.	१५९.६०	१७१७.३०	
	Indian Ceramic Border Tile (31*45cm)	ब.मि.	१५९.६०	१७१७.३०	
	Indian Ceramic Floor Tile (31*45cm)	ब.मि.	१३३.३५	१४३४.८५	
	LG Floors Tiles		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	L.G. Deluxe Tiles (300x300x2mm)	ब.मि.	७०.३५	७५६.९७	
	L.G. Deco Tiles (450x450x3mm)	ब.मि.	२८५.६०	३०७३.०६	
	L.G. Deco Wood (100x920x3mm)	ब.मि.	१०७.१०	११५२.४०	
	Fittings for Tiles	ब.मि.	१२.६०	१३५.५८	
	Fittings for Tiles on stairs	ब.मि.	१४.७०	१५८.१७	
	Dendrite for tiles	लि.	३४३.३५	३६९४.४५	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामाग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
२६	Plaster of Parish (POP) cornice and molding making die, casting of cornice as per design and drawing including fixing in position using steel screws on resin glue finishing all complete.				
	POP Molding 1" to 1½"	र.मि.	२३१.००	२३१.००	
	Up to 5" wide	र.मि.	२७७.००	२७७.००	
	Up to 8" wide	र.मि.	३८२.००	३८२.००	
	Above 8" wide	र.मि.	१५६.००	१५६.००	
२७	रंगरोगनका सामानहरु				
	कृषि चुनबाट उत्पादित सेतो चुन	के.जि	१७.००	१७.००	
	विभिन्न प्रकारको रंगिन चुन	के.जि	३२.००	३२.००	
	विभिन्न प्रकारको भारतिय चुन रंगिन	के.जि	३४.००	३४.००	
	सिमेन्ट पेन्ट ९Cement Paints०	के.जि	६०.००	६०.००	
	सिमेन्ट प्राइमर सेतो	के.जि	२३६.२५	२३६.२५	
	उड प्राइमर (Wood Primer)	लिटर	३१५.००	३१५.००	
	साधारण सेन्थेटिक इनामेल पेन्ट	लिटर	४६३.१०	४६३.१०	
	नेपाल रेडको म्याट फिनिसिङ्ग	लिटर	४४६.२५	४४६.२५	
	कोरुगेटेड रुफ Paint	लिटर	४२०.००	४२०.००	
	तयारी अल्मुनियम पेन्ट	लिटर	४३५.७५	४३५.७५	
	तयारी बार्नेस	लिटर	३८८.५०	३८८.५०	
	तयारी बार्नेर सेन्थेटिक	लिटर	२९४.००	२९४.००	
	भारतिय थिनर	लिटर	१७०.००	१७०.००	
	उड एण्ड ग्लास पुटिन	के.जि	११५.५०	११५.५०	
	मेटल पुटिन	के.जि	१३६.५०	१३६.५०	
	चुना पेन्ट गर्न राख्ने गम	के.जि	१७८.५०	१७८.५०	
	नेपाली थिनर	लिटर	१६०.००	१६०.००	
	तारपिन तेल	लिटर	१८९.००	१८९.००	
	रेड अकसाइड पेन्ट ९Red oxide Paint०	लिटर	२३१.००	२३१.००	
	उड प्रिजरभेटिव पेन्ट	लिटर	२०१.६०	२०१.६०	
	Black Japan Paint	लिटर	२५२.००	२५२.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	राम तिलक	के.जि	४९.३५	४९.३५	
	गेरु रंग	के.जि	१२०.७५	१२०.७५	
	चप्रा पालिस	के.जि	८०८.५०	८०८.५०	
	तयारी बासेबल डिस्टेम्पर	लिटर	१५२.९०	१५२.९०	
	तयारी प्लास्टिक्स इमल्सन पेन्ट (interior)	लिटर	४६४.२०	४६४.२०	
	तयारी वेदरकोट पेन्ट (exterior)	लिटर	५५६.५०	५५६.५०	
	Road Marking Paint	लिटर	५११.००	५११.००	
	लिनसिड आयल ९linsed Oil	लिटर	१७३.२५	१७३.२५	
	स्थानीय स्प्रिट	लिटर	१०३.९५	१०३.९५	
	मोविकल/फेविकल	के.जि	२३१.००	२३१.००	
	Tata Red Oxide Paint	के.जि	२३१.००	२३१.००	
	गट्टा चुन (ईण्डीयन)	के.जि	१९.४३	१९.४३	
	मैन पालिस	के.जि.	२००.००	२००.००	
	अक्जालिक एसिड	"	११५.००	११५.००	
	Wall putty equaivalent Asian , Berger & other company.	के.जि	६०.९०	६०.९०	
	Plaster of Parish (POP)	के.जि	१९.९५	१९.९५	
	wood keeper (chapara type)	लिटर	४८५.८४	४८५.८४	
	Redoxide zink cromate primer For Bridge	लिटर	४०९.००	४०९.००	
	Silk Breathless easy	लिटर	११२५.००	११२५.००	
	Road divider (polythene)	गोटा	१५००.००	१५००.००	
	Dust bin (polythene) 165 ltr	गोटा	२८५०.००	२८५०.००	
	Wall putty Epoxy flooring				
	wall plast wall putty (40kg)	बोरा	१२०७.५०	१२०७.५०	
	2mm Epoxy Floor coating with Ultrafresh - OPD (4layer & 5 component	ब.मि.	१९२५.००	१९२५.००	
	2mm Epoxy Antistatic Floor coating for OT((4 layer & 9 component	ब.मि.	३४१०.००	३४१०.००	
	Epoxy Paint for Operation theater	ब.मि.	१०६४२.००	१०६४२.००	
	मैन पालिस	के.जि.	२००.००	२००.००	
	अक्जालिक एसिड	के.जि.	११५.००	११५.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
२८	Wall Paper		गत आ.ब.मा रोलमा		
	Wall paper (10m.x 0.53m)	र.मि.	१२००.००	१२०.००	गत आ.ब.मा रोलमा
	Fittings for wall paper	ब.मि.	७.००	७५.३२	गत आ.ब.मा ब.फि.
	White glue for wall paper	लिटर	१०५.००	१०५.००	
२९	Gypsum board				
	Supplying and fixing of Thai gypsum board application work		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	Water resistant false ceiling	ब.मि.	२९.४०	३१६.३४	
	Wall partition	ब.मि.	११५.५०	१२४२.७८	
	Wall paneling	ब.मि.	७६.६५	८२४.७५	
	12.5mm thick Gypsum Board False ceiling including all necessary material	ब.मि.	६८.२५	७३४.३७	
	Calcium Silicate Board supplying & fitting all complete work		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	RAMCO HILLUX Brand				
	6mm thick	ब.मि.	७७.८८	८३७.९९	
	8mm thick	ब.मि.	८८.५०	९५२.२६	
	10mm thick	ब.मि.	९९.१२	१०६६.५३	
	12mm thick	ब.मि.	१०९.७३	११८०.६९	
	Cement flexy board False ceiling work				
	Ceiling work 6mm thick	व.मी.	१०५०.००	१०५०.००	
	Floring board 25mm*8ft*4ft	गोटा	४८००.००	४८००.००	
	Wooden Plank 8*150*3000mm	गोटा	१२००.००	१२००.००	
	Skirting 8*50*300mm	गोटा	९५०.००	९५०.००	
	Texture board 6mm*8ft*4ft	गोटा	१९२०.००	१९२०.००	
	Solid infill wall 3"	व.मी.	३२००.००	३२००.००	
	Laminated safety glass6.38mm	व.मी.	६९९४.००	६९९४.००	
	Structure glazing with lamonated saftey glass 6.38	व.मी.	११७००.००	११७००.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Solid Infill wall (Shera, Everest or Thai Gypsum or equivalent				
	Solid infill wall 3" with EPS AND Foam concrete	व.मी.	३२०१.००	३२०१.००	
	Solid Infill wall (Chinese or equivalent)				
२९.१	Interlocking Cement Concrete Block				
	Curb stone (M 20) with fitting	र.मि.	९९०.००	९९०.००	
	25 mm thick C.C. Tile (Grey color) with fitting		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	Burfi , Round , Bobby Checker with fitting	ब.मि.	३८.००	४०८.८८	
	25 mm thick C.C. Tile (Red color) with fitting		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	Burfi , Round , Bobby Checker with fitting with fitting	ब.मि.	४०.००	४३०.४०	
	50 mm thick CC Block (Grey color) with fitting		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	Cosmix , Hexagon , Threehex , Royal tone Interlock , I-Interlock	ब.मि.	४६.००	४९४.९६	
	50 mm thick CC Block (Red color) with fitting		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	Cosmix , Hexagon , Threehex , Royal tone Interlock , I-Interlock with fitting	ब.मि.	४७.००	५०५.७२	
	60 mm thick CC Block (Grey color) with fitting		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	Cosmix , Hexagon , Threehex , Royal tone Interlock , I-Interlock , Plus Interlock with fitting	ब.मि.	४८.००	५१६.४८	
	60 mm thick CC Block (Red color)		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	Cosmix , Hexagon , Threehex , Royal tone Interlock , I-Interlock , Plus Interlock with fitting with fitting	ब.मि.	४९.००	५२७.२४	
	70 mm thick CC Block (Red color)		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	Cosmix , Hexagon , Threehex , Royal tone Interlock , I-Interlock with fitting	ब.मि.	५५.००	५९१.८०	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	60 mm thick CC Block (Ocm or equivalent)				
	Brick type (23*11*6cm)non colour	गोटा	८.८५	८.८५	
	Hexagon (22*22 cm) non colour	गोटा	२०.३५	२०.३५	
	Hexagon (22*22 cm) colour	गोटा	२२.१२	२२.१२	
	Squire paver (30*30*4.5cm)non colour	गोटा	२८.३२	२८.३२	
	Squire paver (30*30*4.5cm)colour	गोटा	३०.९७	३०.९७	
	inter block(24*13*6cm)	गोटा	१३.२७	१३.२७	
	Isave paver (20*16*6cm)	गोटा	१५.०४	१५.०४	
३०	छानामा बुझा काट्ने र पानिपट्टी बनाउने काम				
	(१.४) भागको मिश्रणको सिमेन्ट मसला तयार गरि खट राखि १"बाक्लो प्लाष्टरमा रुफिड टाइलको बुझा काट्ने सामान सहित (तयारी)	ब.मि.	६०५.००	६०५.००	
	१"×३" साइजको (१.४) भागको मिश्रणको मसला तयार गरि खट राखि वर्षादको पानी पट्टी बनाउने काम (तयारी)	र.मी	७२.६०	७२.६०	
३१	Heritage Wall Surface Texture including the cost supplying and fitting		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	Heritage granular	ब.मि.	८५.००	९१४.६०	
	Heritage flakes	ब.मि.	१०५.००	११२९.८०	
	Heritage granite finish	ब.मि.	८५.००	९१४.६०	
	Heritage Top coat (plastic lamination)	ब.मि.	२२.००	२३६.७२	
३२	UPVC Profile Door and Window/ Wall partition				
Supplying and installation of UPVC Profile: Sliding window frame 50*80mm; sash 58*36mm, Sliding Door frame 52*88; sash					
	UPVC को भ्याल, ढोका तथा घर्बो partition का निर्माण सामाग्रीहरु Single glazing				
	UPVC Sliding window with net (frame 50*80 mm, sash 58*36 mm, white colour with 5mm glass)	ब.मि.	७००५.००	७००५.००	
	UPVC Sliding window without net (frame 60*60 mm, sash 66*42 mm, white colour with 5mm glass)	ब.मि.	६४७०.००	६४७०.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	UPVC Top Hung window (frame 60*60 mm, sash 60*78 mm, white colour with 5mm glass)	ब.मि.	७२७५.००	७२७५.००	
	UPVC Casement window (frame 60*60 mm, sash 60*78 mm, white colour with 5mm glass)	ब.मि.	७२७५.००	७२७५.००	
	UPVC Single Door with half panel half glass (frame 60*60 mm, sash 60*104 mm, white colour with 5mm glass)	ब.मि.	७९७५.००	७९७५.००	
	UPVC Single Door with full panel (frame 60*60 mm, sash 60*104 mm, white colour)	ब.मि.	८०८५.००	८०८५.००	
	UPVC Double Door (frame 60*60 mm, sash 60*104 mm, white colour with 5mm glass)	ब.मि.	८६२५.००	८६२५.००	
	UPVC Sliding Door with net (frame 52*88 mm, sash 88*42 mm, white colour with 5mm glass)	ब.मि.	८६२५.००	८६२५.००	
	UPVC Sliding Door without net (frame 60*60 mm, sash 88*42 mm, white colour with 5mm glass)	ब.मि.	८३५५.००	८३५५.००	
	UPVC Swing Door with half glass half uPVC panel (frame 60*60 mm)	ब.मि.	९७००.००	९७००.००	
	UPVC 88x60mm Sliding white colour window with 5mm glass pannele	ब.मि.	८३७५.००	८३७५.००	
	UPVC 60x64mm white colour casement window with 5mm glass pannele	ब.मि.	९५९९.००	९५९९.००	
	UPVC110x64mm x9mmthick board and 5mm tjick glass pannel white colour	ब.मि.	९००५९.००	९००५९.००	
	UPVC60x60mm x9mmthick white colour partition board with 5mm glass	ब.मि.	९०४०५.००	९०४०५.००	
	UPVC60x60mm white colour swing door with 5mm glass pannel	ब.मि.	६५३९.००	६५३९.००	
	UPVC को भ्याल, ढोका तथा wall partition का निर्माण सामाग्रीहरु Double glazing				
	UPVC Sliding window with net (frame 50*80 mm, sash 58*36 mm, white colour with 5mm double glass)	ब.मि.	९९६०.००	९९६०.००	
	UPVC Sliding window without net (frame 60*60 mm, sash 66*42 mm, white colour with 5mm double glass)	ब.मि.	८६७५.००	८६७५.००	
	UPVC Top Hung window (frame 60*60 mm, sash 60*78 mm, white colour with 5mm double glass)	ब.मि.	९४३५.००	९४३५.००	
	UPVC Casement window (frame 60*60 mm, sash 60*78 mm, white colour with 5mm double glass)	ब.मि.	९४३५.००	९४३५.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	UPVC Single Door with half panel half glass (frame 60*60 mm, sash 60*104 mm, white colour with 5mm double glass)	ब.मि.	१०१३५.००	१०१३५.००	
	UPVC Double Door (frame 60*60 mm, sash 60*104 mm, white colour with 5mm double glass)	ब.मि.	१०२४०.००	१०२४०.००	
	UPVC Sliding Door with net (frame 52*88 mm, sash 88*42 mm, white colour with 5mm double glass)	ब.मि.	१०७८०.००	१०७८०.००	
	UPVC Sliding Door without net (frame 60*60 mm, sash 88*42 mm, white colour with 5mm double glass)	ब.मि.	१०५१०.००	१०५१०.००	
	Supply & fixing of 80*50 mm white colour casement window	ब.मि.	९३३१.००	९३३१.००	
	Prefab Panel for wall Partition Everest solid wall panel (ESWP) or Equivailent		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	Supply and erection of different mm th. cement base prefabricated everst solid wall panel (RAPION) non asbestos including 1.1 mm thick GI chennel (50*25*20) mm with necessary accessories and fittings charge in partation wall all complete				
	40 mm thick	ब.मि.	१६७.०५	१७९७.४६	
	50 mm thick	ब.मि.	१९६.२२	२१११.३३	
	75 mm thick	ब.मि.	२४८.७५	२६७६.५५	
३३	Aluminium & Steel Door & Window				
	Mention rates are including supplying of necessary chemicals, materials,fittings, labours as per manufacturer's specifications all complete or as per consultant's direction. 102 Series				
	Providing and fixing Single Panel Swing Door of aluminium section in naturally anodized or black anodized/powder coated color Section size (102*45*1.5 mm) fitted with 5 mm clear glass or 9 mm both side laminated board (excluding the cost of handle).	ब.मि.	७५००.००	७५००.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Providing and fixing Double Panel Swing Door of aluminium section in naturally anodized or black anodized/powder coated color Section size (102*45*1.5 mm) fitted with 5 mm clear glass or 9 mm both side laminated board (excluding the cost of handle).	ब.मि.	७५००.००	७५००.००	
	Mention rates are including supplying of necessary chemicals, materials,fittings, labours as per manufacturer's specifications all complete or as per consultant's direction. 90 Series				
	Providing and fixing 2 or 3 Panel Sliding window of aluminium section in naturally anodized or black anodized/powder coated color, Section size (87 ,88,90*56*1.2 mm) fitted with 5 mm clear glass without fly mesh shutter (Window size 6'*5' or average area 30 Sq. feet per window).	ब.मि.	५५००.००	५५००.००	
	Providing and fixing Fly mesh Shutter with stainless steel fly mesh in 90 series for sliding window. (Section thickness 1 mm)	ब.मि.	५५००.००	५५००.००	
	Mention rates are including supplying of necessary chemicals, materials,fittings, labours as per manufacturer's specifications all complete or as per consultant's direction. 64 Series		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	Providing and fixing Full Height Partation of Aluminium Section in naturally anodized of black anodized color Section size (64*38*1.2 mm) fitted with 5 mm clear glass or 9 mm both side laminated board. (average panel area 8.00 Sq.ft).	ब.मि.	४४०.००	४७३४.४०	
	Providing and fixing low Height Partation of Aluminium Section in naturally anodized of black anodized color Section size (64*38*1.2 mm) fitted with 5 mm clear glass or 9 mm both side laminated board. (average panel area 6.00 Sq.ft).	ब.मि.	४७३.००	५०८९.४८	
	Aluminum sliding windows without ventilator from section (101×45×1.50) mm and 5 mm glass.	ब.मि.	४६२.००	४९७९.९२	
	Do but with ventilator from section (101×45×1.50)mm and 5 mm glass.	ब.मि.	४९५.००	५३२६.२०	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Siding door with naturally anodized color section of (101×45×1.50)mm (40×45×1.5)mm & 5 mm glass.	ब.मि.	५६८.७०	६११९.२१	
	Casement double panel aluminum windows with ventilation. Section size (54×33×1.50)mm, (38×34×1.50)mm & 5 mm glass.	ब.मि.	४४०.००	४७३४.४०	
	Casement door of aluminum section in naturally anodized color. Section size (101×45×1.50) mm and 5 mm glass.	ब.मि.	५३९.००	५७९९.६४	
	Swing door door of aluminum section in naturally anodized color. Section size (101×45×1.50) mm and 5 mm glass.	ब.मि.	५३९.००	५७९९.६४	
	Siding windows 2 track in naturally anodized color section of (88×38×1.30)mm 5 mm glass.	ब.मि.	४१८.००	४४९७.६८	
	Fixed windows & partitions with fixed ventilators from 9mm board and section (101×45×1.50)mm	ब.मि.	४१८.००	४४९७.६८	
	Aluminium partition with 5 mm thick glass and 9 mm thick laminated board of section (101 x45x1.2)	ब.मि.	४१८.००	४४९७.६८	
	Aluminium partition with 5 mm thick glass and 9 mm thick laminated board of section (64 x38x1.2)	ब.मि.	३९६.००	४२६०.९६	
	दुई/तीन पैनल भएको स्लाइडिङ भ्याल (८५X५०X१.२० मी.मी.) शिशा ५ मी.मी.समेत सादा	ब.मि.	४३४.५०	४६७५.२२	
	दुई/तीन पैनल भएको स्लाइडिङ भ्याल (८५X५०X१.२० मी.मी.) शिशा ५ मी.मी. जाली खापा समेत भएको ।	ब.मि.	४७८.५०	५१४८.६६	
	दुई/तीन पैनल भएको स्लाइडिङ भ्याल फिक्स भेन्टीलेसन भएको (८५X५०X१.२० मी.मी.) शिशा ५ मी.मी. सहित (सादा)	ब.मि.	४७८.५०	५१४८.६६	
	दुई/तीन पैनल भएको स्लाइडिङ भ्याल फिक्स भेन्टीलेसन भएको (८५X५०X१.२० मी.मी.) शिशा ५ मी.मी. जाली खापा सहित भएको ।	ब.मि.	४३४.५०	४६७५.२२	
	102 series windows		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	Providing and fixing aluminium casement doors of section 102 series 1.2 mm th. Fitted with 5 mm clear glass	ब.मि.	६७५.००	७२६३.००	
	Providing and fixing swing doors of section 102 series 1.2 mm th. Fitted with 5 mm clear glass	ब.मि.	६७५.००	७२६३.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Partition work		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	Providing and fixing aluminum full height partition of section 64 series 1.1 mm th. Fitted with 5 mm clear glass & 9 mm BSL board av. Panel aera 10 sqft	ब.मि.	३५०.००	३७६६.००	
	Providing and fixing aluminum low height partition of section 64 series 1.1 mm th. Fitted with 5 mm clear glass & 9 mm BSL board av. Panel aera 6 sqft	ब.मि.	३५५.००	३८१९.८०	
	Providing and fixing aluminum full height partation of section 102 series 1.1 mm th. Fitted with 5 mm clear glass & 9 mm BSL board av. Panel aera 10 sqft	ब.मि.	४५०.००	४८४२.००	
	Providing and fixing aluminum low height partition of section 102 series 1.1 mm th. Fitted with 5 mm clear glass & 9 mm BSL board av. Panel aera 6 sqft	ब.मि.	४५०.००	४८४२.००	
	Structure glazing		गत आ.ब.मा ब.फि.		
	Providing and fixing aluminuim structure glazing of section size 61*50*1.3 m fitted with 5 m colour glass av. Panel area 6 sqft	ब.मि.	६५०.००	६९९४.००	
	Providing and fixing aluminuim structure glazing of section size 61*75*1.6 m fitted with 5 m colour glass av. Panel area 6 sqft	ब.मि.	६५०.००	६९९४.००	
	Providing and fixing aluminuim structure glazing of section size 61*100*2 m fitted with 5 m colour glass av. Panel area 6 sqft	ब.मि.	६५५.००	७०४७.८०	
३४	Water proofing (chemicals & Tretment) works				
	CONCRETE ADMIXTURES (Chemical)				
	Water Reducing Admixture Concrete & Mortar [Lignosulphonate Based] Std. Conformance : ASTM C 494 - 1981 (Type A) / IS 2645 Dose 0.3 to 1.1 % by.wt. cement	के.जि.	५००.००	५००.००	
	High Range Water Reducing Super Plasticizer for Concrete & Mortar [Napthalene Formladehyde Based] Std. Conformance : ASTM C 494 - 1981 (Type F) / IS 9103 -1999 Dose 0.2 to 3 % by wt of cement	के.जि.	५५०.००	५५०.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Ultra High Range Water Reducing Super Plasticizer for Concrete & Mortar [Polycarboxylate Ether Based] Std. Conformance : ASTM C 494 - 1981 (Type F) Dose :0.2 to 1.6 % by wt of cement	के.जि.	६५०.००	६५०.००	
	Integral Waterproofing Additive for Concrete & Plaster Std. Conformance : ASTM C 494 - 1981 (Type G), IS 9103 -2007, IS 2645 Dose :0.4 to 2% by wt of cement	के.जि.	५५०.००	५५०.००	
	Integral Crystalline Waterproofing Powder Admixture Std. Conformance : ASTM C 494, IS 3085 -1997, DIN 1048 - 1991 Part 5 Dose : 0.5 to 2% by wt of cement	के.जि.	५५०.००	५५०.००	
	Integral Crystalline Waterproofing Liquid Admixture Std. Conformance : ASTM C 494, IS 3085 -1997, DIN 1048 - 1991 Part 5 Dose : 0.5 to 2% by wt of cement	के.जि.	४४०.००	४४०.००	
	Integral Waterproofing Powder Admixture Std. Conformance : ASTM C 494, IS 3085 -1997, DIN 1048 - 1991 Part 5 Dose :0.2 to 2 % by wt of cement	के.जि.	४५०.००	४५०.००	
	Integral Waterproofing Powder Admixture for Mortars Std. Conformance : ASTM C 494, IS 3085 -1997, DIN 1048 - 1991 Part 5 Dose : 0.2 to 1 % by wt of cement	के.जि.	३७५.००	३७५.००	
	Accelerator & Spray Shotcrete / Concrete Plasticizer [Silicate Based]	के.जि.	५५०.००	५५०.००	
	Accelerator & Spray Shotcrete / Concrete Liquid Plasticizer [Alkali Free]	के.जि.	५५०.००	५५०.००	
	Accelerator & Spray Shotcrete / Concrete Powder Plasticizer [Alkali Free]	के.जि.	५५०.००	५५०.००	
	Retarding Superplasticizer for Concrete [Napthalene Based] Std. Conformance : ASTM C 494 - 1981 (Type G / D), IS 9103 - 2007 Dose 0.2 to 3 % by wt of cement	के.जि.	५५०.००	५५०.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Retarding Superplasticizer for Concrete [Polycarboxylate Ether Based] Std. Conformance : ASTM C 494 - 1981 (Type G) Dose : 0.2 to 2.2 % by wt of cement	के.जि.	५५०.००	५५०.००	
	Resin ,Multi /polyvcarboxylate ether cholride free less alkali super plasticizer and micro siloica in one ASTM C494 Dose :0.5 to 2.1 % by wt of cement	के.जि.	५५०.००	५५०.००	
	CONCRETE ADMIXTURES (Mineral)				
	Silica Fume / Silica Cement Admixture / Micro Silica for High Performance Concrete Std. Conformance : ASTM C 1240 - 2005, IS 15388 - 2003 Dose :5 to 15 % by wt of cement	के.जि.	३५०.००	३५०.००	
	Processed FA Based Mineral Additives Dose :5 to 20 % by wt of cement	के.जि.	४५०.००	४५०.००	
	Soil Stabiliser / Admixture				
	Resin, sulfate resistant, admixture for medium strength concrete and for mud road / gravel road / eco brick tiles, hollow blocks production Dose :0.25 to0.4 % by wt of cement	के.जि.	३५०.००	३५०.००	
३४.१	परम्परागत निर्माण सामाग्रीहरु ईटाहरु				
	१) दचि अपा ठूलो ८"×२-३/८"×५"	गोटा	२०.००	२०.००	
	२) दचि अपा सानो ८३/८"×२-१/८"×४-१/४"	गोटा	१६.००	१६.००	
	३) दचिअपा ठूलोको कुँ	गोटा	२४.००	२४.००	
	४) दचिअपा सानोको कुँ अपा	गोटा	२०.००	२०.००	
	५) माँ अपा ठुलो ८-७/८"×२-१/४"×५-३/४"	गोटा	-	-	
	६) माँ अपा ठुलो 241x60x158 mm	गोटा	२३.००	२३.००	
	७) मा अपा सानो ८-३/८"×२"×५"	गोटा	१५.००	१५.००	
	८) धुरी चाङ्ग ठूलो ९-३/८"×५-१/२"×३/४	गोटा	२२.००	२२.००	
	९) धुरी 230x295x25 mm	गोटा		०.००	
	१०) धुरी चाँङ्ग सानो	गोटा	१६.५०	१६.५०	
	११) भिगंटी नयाँ ८-३/४"×४"	गोटा	११.००	११.००	
	१२) भिगंटी पुरानो	गोटा	६.६०	६.६०	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	१३) ढुक्कु	गोटा	३८.५०	३८.५०	
	१४) Snake body brick traditional	गोटा	२४.२०	२४.२०	
	१५) Snake neck brick ,,	गोटा	७१.५०	७१.५०	
	१६) Snake head brick ,,	गोटा	१४०.८०	१४०.८०	
	क)साना	गोटा	११०.००	११०.००	
	ख)ठुलो	गोटा	२२०.००	२२०.००	
	१७) पेटीकोलागि ढुङ्गा			०.००	
	क) १८"×१०"×४"	गोटा	६६०.००	६६०.००	
	१८) नागोल ईटा	गोटा	१८.७०	१८.७०	
	१९)९"X ९"X १८ इन्च कुना ढुङ्गा	१ मि.	२२००.००	२२००.००	
	२०) फःल्होह अपा ठुलो 375x225x100mm	गोटा	१६५.००	१६५.००	
	२१) फःल्होह अपा सानो 254x229x102mm	गोटा	१३७.५०	१३७.५०	
	२२) तीनकुनै तेलिया ईटा (९"×९"×२-१/४"	गोटा	१३.२०	१३.२०	
	२३) तीनकुनै तेलिया ईटा (६"×६"×२-१/४"	गोटा	९.९०	९.९०	
	२४) चारकुनै तेलिया ईटा (८"×८"	गोटा	१८.७०	१८.७०	
	२५) तेलिया ईटा (६"×६"	गोटा	१३.२०	१३.२०	
	२६) बुट्टेदारी कर्निश इटा (काशीमोहरु)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	२७) बुट्टेदारी कर्निश इटा कुना	गोटा	४०.७०	४०.७०	
	२८) बुट्टेदारी कर्निश इटा ठूलो 222x273x76mm	गोटा	१६५.००	१६५.००	
	२९) भ्याल माथिको कर्निश ईटा बुट्टेदारी	गोटा	३३.००	३३.००	
	३०) काठको कर्निश माथिको इटा ११×६×२.५"	गोटा	५५.००	५५.००	
	३१) कर्नर स्टोन : १०"×१०"×१४"	गोटा	१५४०.००	१५४०.००	
	३२) क) विचको न्याहाकल्ल १०"×७"×१४"	गोटा	१०४५.००	१०४५.००	
	३३) नागोल ढुङ्गा १८"×१०"×५	गोटा	७७०.००	७७०.००	
	३४) भौ प्वा	गोटा	२२०.००	२२०.००	
	३५) तामा पाता.(नेपाली)	केजी	१०४५.००	१०४५.००	
	तामा पाता (Indian)	केजी	१२१०.००	१२१०.००	
	३६) पित्तल पाता	केजी	८२५.००	८२५.००	
	३७) पारो	ग्राम	१६५.००	१६५.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	३८) सूकिं इटा कुटि धुलो बनाएको ।	टन	१३२०.००	१३२०.००	
	३९) Wind bell हवा घण्टी ४”	गोटा	४५३.२०	४५३.२०	
	४०) न्हकंलो वीचको	गोटा	१६५०.००	१६५०.००	
	पेटीदुङ्गा ४”	१ मि.	१९८०.००	१९८०.००	
	पेटीदुङ्गा ५”	१ मि.	२४२०.००	२४२०.००	
	श्री गणेश	गोटा	११००.००	११००.००	
	ढट)कुमार	गोटा	११००.००	११००.००	
	१६ धारा	गोटा	११००.००	११००.००	
	ल्लाकै सेद	गोटा	२२००.००	२२००.००	
	नागवेली बुधा	गोटा	२४.२०	२४.२०	
	नागवेली बुधा कुना	गोटा	३६.३०	३६.३०	
	स्वा बुधा	गोटा	२४.२०	२४.२०	
	चीर बुधा	गोटा	२४.२०	२४.२०	
	कानैसफयो	गोटा	२०.९०	२०.९०	
	कानैस गजुर पली	गोटा	३३.००	३३.००	
	ठुलो कलश	गोटा	१६५.००	१६५.००	
	मसीनो सूकिं	केजि	१३.००	१३.००	
	खस्रो सुकिं	केजि	७.५०	७.५०	
	गट्टा चुन	के.जि.	२४.००	२४.००	
	मा अपा (साइज 200x50x130)	गोटा	१५.४०	१५.४०	
	दचि अपा (साइज 200x55x100)	गोटा	१६.५०	१६.५०	
	त्वा अपा (साइज 110x55x180)	गोटा	१६.५०	१६.५०	
	गोल अपा (साइज 120x55x80)	गोटा	१६.५०	१६.५०	
	गणेश अपा (साइज 200x250x35)	गोटा	३३०.००	३३०.००	
	कुमार अपा (साइज 200x250x35)	गोटा	३३०.००	३३०.००	
	तारा अपा (साइज 200x250x55)	गोटा	३३०.००	३३०.००	
	पञ्च बुद्ध अपा (साइज 170x230x55)	गोटा	३३०.००	३३०.००	
	कलस अपा (साइज 100x140x40)	गोटा	५५.००	५५.००	
	नागोल अपा (साइज 140x52x120)	गोटा	१८.७०	१८.७०	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	कसिमो अपा (साइज 230x55x100)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	सकली अपा (साइज 140x55x115)	गोटा	२४.२०	२४.२०	
	पानबुट्टा अपा (साइज 140x55x115)	गोटा	२४.२०	२४.२०	
	सानो फ बुट्टा अपा (साइज 180x55x30)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	ठूलो फ बुट्टा अपा (साइज 230x55x110)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	नयाँ फ बुट्टा अपा (साइज 230x55x110)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	साना ग बुट्टा अपा (साइज 140x50x110)	गोटा	२४.२०	२४.२०	
	ठूलो ग बुट्टा अपा (साइज 230x55x90)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	पुम्हा बुट्टा अपा (साइज 180x55x70)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	तिनकुने स्वाँ अपा (साइज 200x550x30)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	तिनकुने पलि अपा (साइज 200x550x90)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	साना स्वाँ अपा (साइज 140x50x110)	गोटा	२४.२०	२४.२०	
	ठूलो स्वाँ अपा (साइज 230x55x90)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	नाग टाउको दायाबायाँ (साइज 100x150x50)	गोटा	१३७.५०	१३७.५०	
	नाग घटी दायाबायाँ (साइज 140x60x70)	गोटा	७१.५०	७१.५०	
	नाग जीउ (साइज 140x60x70)	गोटा	२४.२०	२४.२०	
	नाग कन्या/पुरुष (साइज 180x380x55)	गोटा	५५०.००	५५०.००	
	खाल नागोल (साइज 130x55x120)	गोटा	१८.७०	१८.७०	
	खाल फयो (साइज 130x55x135)	गोटा	१८.७०	१८.७०	
	लहरा बुट्टा (साइज 125x45x140)	गोटा	२४.२०	२४.२०	
	नग बेली (साइज 140x55x120)	गोटा	२४.२०	२४.२०	
	मिखाफुसी (साइज 140x55x120)	गोटा	३३.००	३३.००	
	पलियो दायाँ/वायाँ (साइज 130x55x120)	गोटा	२४.२०	२४.२०	
	नयाँ पलिफो (साइज 185x52x80)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	सिधा पलिफो (साइज 190x55x90)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	२" सिंह (साइज 95x5010)	गोटा	३३.००	३३.००	
	२"गरुड (साइज 95x50x100)	गोटा	३३.००	३३.००	
	धलिख्वा (साइज 95x50x100)	गोटा	३३.००	३३.००	
	श्रीयन्त्र (साइज 70x700x80)	गोटा	४४.००	४४.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	त्वा फयो (साइज 140x55x120)	गोटा	१८.७०	१८.७०	
	तारा बुट्टा पुरानो (साइज 180x55x80)	गोटा	२४.२०	२४.२०	
	तारा बुट्टा नयां (साइज 230x70x90)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	स्वांफो तारां (साइज 220x55x90)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	सिक्री बुट्टा (साइज 220x55x80)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	न्हाय बुट्टा सानो (साइज 140x65x130)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	न्हाय बुट्टा ठूलो (साइज 140x100x130)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	नगोल नगोल (साइज 2000x55x90)	गोटा	१८.७०	१८.७०	
	ठी बुट्टा (साइज 210x55x75)	गोटा	२७.५०	२७.५०	
	सानो/ठूलो (साइज	गोटा	२७.५०	२७.५०	
34.2	Security System				
	Steel Security Gate supply				
	Metal detector (black Scorpion Company)	गोटा	१६५००.००	१६५००.००	
	Access Controller (Taiwanese)	गोटा	२८०००.००	२८०००.००	
	Access Controller (Chainese)	गोटा	१३५००.००	१३५००.००	
	Steel Security Door				
	Single leaf :- 50 mm, 70 mm, 100mm	ब.मि.	८४३०.००	८४३०.००	
	Half leaf : - 50 mm, 70 mm, 100mm	ब.मि.	९६४९.००	९६४९.००	
	Double leaf : - 50 mm, 70 mm, 100mm	ब.मि.	१०९९६.००	१०९९६.००	
	Security System				
	Short range wireless intruder Alarm (including Host Unit-1, PIR moton detector-1, Door Sensor-1, Remote Controller -2) (घर कम्पाउण्ड सुरक्षा प्रविधि)	गोटा	३३३३३.००	३३३३३.००	
	Long range distance wireless intruder Alarm system(including Host Unit-1, PIR moton detector-3, Remote Controller -2) (अफिस तथा व्यापारिक सुरक्षा प्रविधि)	गोटा	८९९९९.००	८९९९९.००	
	Access Controller with record using Card and Pin (with 10 piece RFID Card.)	गोटा	२००००.००	२००००.००	
	Access Controller without record using Card and Pin (with 5 piece RFID Card.)	गोटा	१२५००.००	१२५००.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Finger print access system with software	गोटा	३५०००.००	३५०००.००	
	Securty from Panic Alarm	गोटा	३५०००.००	३५०००.००	
	GPS (Global Positioning System) Device with software	गोटा	२४९९९.००	२४९९९.००	
	Automatic motor operator for water pump Survo , Manglam or Equivalent (पानी भरिएपछि स्वचालित रुपमा on/off हुने प्रणाली)	गोटा			
	Up to 1/2 H.P.	गोटा	४०००.००	४०००.००	
	1.0 H.P.	गोटा	५५००.००	५५००.००	
	5 H.P.	गोटा	९०००.००	९०००.००	
३५	Bridge Materials				
	Expansion Joint Works				
	Single strip seal	र.मि.	७५००.००	७५००.००	
	Slab seal(320*50)	र.मि.	१५५००.००	१५५००.००	
	Thimbles				
	Φ 13 mm thimble	गोटा	६०.००	६०.००	
	Φ 26 mm thimble	गोटा	२६४.००	२६४.००	
	Φ 32 mm thimble	गोटा	३६०.००	३६०.००	
	Φ 36 mm thimble	गोटा	८७६.००	८७६.००	
	Φ 40 mm thimble	गोटा	१२६०.००	१२६०.००	
	Φ 13 mm Bulldog grip	गोटा	६०.००	६०.००	
	Φ 26 mm Bulldog grip	गोटा	२४०.००	२४०.००	
	Φ 32 mm Bulldog grip	गोटा	३२४.००	३२४.००	
	Φ 36 mm Bulldog grip	गोटा	३८४.००	३८४.००	
	Φ 40 mm Bulldog grip	गोटा	५८८.००	५८८.००	
	Steel wire Rope (Right hand ordinary lay,WSC wire strand core,Tensile strength of wire 1570 N/mm ² , Performed, 'A' Heavy Galvanized coating Nondrying lubrication oil and prestretched				
	Wire mesh netting	ब.मि.	३००.००	३००.००	
	Sign Board with Fittings (Size - 60cm X 90cm)	गोटा	६०००.००	६०००.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Bolts, Nuts & Washers (Galvanised 4.6 grade)	के.जि	२३०.००	२३०.००	
	Bolts, Nuts & Washers (Hotdip friction Grip)	के.जि	३१०.००	३१०.००	
	High tensile friction grip nut bolts	के.जि	३१०.००	३१०.००	
	Galvanization				
	Zinc Above 98.5% purity	के.जि	२२२.००	२२२.००	
	Premix of Zinc amonium chloride	के.जि	५५०.००	५५०.००	
	Hydraucloric acid	लिटर	३६.००	३६.००	
	Concrete Post (Size 4"*4")				
	Length 7'	गोटा	६०६.५०	६०६.५०	
	Length 5'	गोटा	४०४.२५	४०४.२५	
	Length 3'	गोटा	२०२.१३	२०२.१३	
	Sheet pilling work : Providing, preparing and installing of piling of ms pipe and sheets false work including necessary supports and removing after completion for foundation ,basement and shear wall	ब.मि.	२६१४.००	२६१४.००	
	Readymade RCC Door & windows frame (4"*2.75" of 1:1:1 concrete mixdesign safety plate all complete work.	र.मि.	२००.००	२००.००	
	" Ventilation	र.मि.	२००.००	२००.००	
	" Arc frame semi circular	र.मि.	४००.००	४००.००	
Electrical Material					
36	Lighting accessories				
	20 Watt FTL rod	No	७६.००	७६.००	
	8 to 11 watt CFL lamp	No	२२५.००	२२५.००	
	13 to22 watt CFL lamp	No	२९०.००	२९०.००	
	40 Watt FTL rod	No	७६.००	७६.००	
	40 Watt FTL ballast(Chowk)	No	२५०.००	२५०.००	
	150 Watt SV bulb	No	१२६०.००	१२६०.००	
	250Watt SV bulb	No	१६५०.००	१६५०.००	
	FTL Starter	No	१६.००	१६.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Alluminium Listy	R.m.	४३५.००	४३५.००	
	PVC Listy 0.5"	pcs	३०.००	३०.००	
	PVC Listy 0.75"	pcs	४५.००	४५.००	
	PVC Listy 1"	pcs	६५.००	६५.००	
	PVC Listy 1.5"	pcs	१२५.००	१२५.००	
	PVC Listy 2"	pcs	१४०.००	१४०.००	
	Acralic Cover 2'x2'	No	९६०.००	९६०.००	
37	Dyna/CPL Switch & Socket				
	1gang one way Switch	No	५४.००	५४.००	
	1gang Two way Switch	No	६२.००	६२.००	
	1 Bell Push	No	५४.००	५४.००	
	2 gang Switch one way	No	९२.००	९२.००	
	3 gang Switch	No	११८.००	११८.००	
	4 gang Switch	No	१४४.००	१४४.००	
	6 gang Switch	No	२३६.००	२३६.००	
	8 gang Switch	No	२८२.००	२८२.००	
	16 Amp Switch Indicator	No	१५४.००	१५४.००	
	6 Amp Uni Socket Switch Combined With S	No	१५४.००	१५४.००	
	20/25 Amp SP AC motor starter with 6/16 Amp Power socket		३६०.००	३६०.००	
	Dimmer Single 300 Watt	No	२७०.००	२७०.००	
	Dimmer Single 750 Watt	No	४०३.००	४०३.००	
	16/6 Amp Combined S/Socket With Shutter	No	११६.००	११६.००	
	16 Amp 3 pin Plug Top	No	८१.००	८१.००	
	DP Switch 16-32 Amp	No	१४६.००	१४६.००	
	Blanking Plate Single	No	३६.००	३६.००	
	Telephone Socket Single	No	१०६.००	१०६.००	
	Angle Holder	No	३४.००	३४.००	
	Ceiling Rose	No	३४.००	३४.००	
	Bottom Holder	No	३४.००	३४.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Buzzer	No	९४.००	९४.००	
	Musical Bell	No	२१६.००	२१६.००	
38	Panel Board & Accessories Pannel Board Doubled door type with locking arrangement with two coat of red				
	60/75/100 AmpPanel Board 9"x36"x48"	Set	२०७९०.००	२०७९०.००	
	60/100 Panel Board 12"x36"x48"	Set	२४७५०.००	२४७५०.००	
	60/100 Panel Board 9"x48"x60"	Set	३४६५०.००	३४६५०.००	
	60/100 Panel Board 12"x48"x60"	Set	४१२५०.००	४१२५०.००	
	150/200 Panel Board 9"x38"x52"	Set	२३१००.००	२३१००.००	
	150/200 Panel Board 12"x38"x52"	Set	२३१००.००	२३१००.००	
	150/200 Panel Board 9"x42"x56"	Set	२५७२४.००	२५७२४.००	
	250/300 Panel Board 12"x48"x60"	Set	३३५००.००	३३५००.००	
	400 AmpPanel Board 12"x52"x66"	Set	३९९२०.००	३९९२०.००	
	250/300 AMP 12"x52"x62"Size Panel Board.	Set	३७५०१.००	३७५०१.००	
39	Moulded Case Circuit Breaker (18 /50KA) Siemens/marlingerin/GE or ISI made				
	16-80AMP MCCB	Set	५५००.००	५५००.००	
	100 Amp MCCB	Set	६२००.००	६२००.००	
	20/32 Amp MCCB (40KA)	Set	०.००	०.००	
	125 Amp MCCB	Set	८०००.००	८०००.००	
	160Amp MCCB	Set	९५००.००	९५००.००	
	200 Amp MCCB	Set	२०५००.००	२०५००.००	
	400 Amp MCCB	Set	३४५००.००	३४५००.००	
	630 Amps MCCB	Set	४७०००.००	४७०००.००	
	General				
	Voltmeter (0- 500)	Set	९९३.००	९९३.००	
	Amp Meter (0-500)	Set	९५०.००	९५०.००	
	Indicator	Set	२३०.००	२३०.००	
	Selector Switch	Set	६९०.००	६९०.००	
	60/100 Amp C.T.Coil set(3pcs)	Set	१३९०.००	१३९०.००	
	150/200 Amp C.T.Coil set(3pcs)	Set	१७३०.००	१७३०.००	
	Energy Meter SP	Set	२२०५.००	२२०५.००	
	Energy Meter 3 Phase	Set	९९३०.००	९९३०.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
40	<u>Join Box Metal / PVC</u>				
	4" x 4" Junction Box Metal	No	९७.००	९७.००	
	4" x6" Junction Box Metal	No	१४५.००	१४५.००	
	6" x 8" Junction Box Metal	No	२३०.००	२३०.००	
	8" x 10" Junction Box Metal	No	३३९.००	३३९.००	
	8" x 12" Junction Box Metal	No	३३९.००	३३९.००	
	4" x4" Junction Box PVC	No	३०.००	३०.००	
	4" x6" Junction Box PVC	No	३०.००	३०.००	
	6" x 8" Junction Box PVC	No	४५.००	४५.००	
	8" x 10" Junction Box PVC	No	६५.००	६५.००	
41	<u>Fan: Orient, Bajaj, Crompton Or Equ.</u>				
	36" Ceiling Fan	Set	२१००.००	२१००.००	
	42" Ceiling Fan	Set	२२००.००	२२००.००	
	48" Ceiling Fan	Set	२२५०.००	२२५०.००	
	56" Ceiling Fan	Set	२५००.००	२५००.००	
	16" Wall Fan	Set	२७५०.००	२७५०.००	
	6 " Exhaust fan	Set	१४५०.००	१४५०.००	
	9" Exhaust Fan	Set	१७५०.००	१७५०.००	
	12" Exhaust Fan	Set	२५००.००	२५००.००	
42	<u>General Fittings.</u>				
	Dome light 6" Decorative	Set	१७५.००	१७५.००	
	Dome light 6" Decorative Brace	Set	७१५.००	७१५.००	
	Dome light 8" Decorative	Set	२२०.००	२२०.००	
	Dome light 8" Decorative Brace	Set	८५०.००	८५०.००	
	1x11/13 W CFL Down Light(Conceal Light)	Set	९४०.००	९४०.००	
	Wall Bracket/Spot Light/Mirror Light (ordinary)		२२५.००	२२५.००	
	Bulk head Single Direct Ord. Decon	Set	३५०.००	३५०.००	
	Wall Bracket/Spot Light/Mirror Light best quality Homedec,Decon or ISI eqv.	Set	८००.००	८००.००	
	Dome light 8" Silver Cast Milky Base Decorative set Homedec,DECON or ISI Eqv.	Set	१०७५.००	१०७५.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६ / ०७७	०७७ / ०७८	
	Dome light 8" Black Cast Milky Base Decorative set Homedec,DECON or ISI Eqv.	Set	५५०.००	५५०.००	
	Bollard Graden light Medium size Homedec,DECON or ISI eqv.	Set	३०००.००	३०००.००	
	Bollard Graden light Full size Homedec,DECON or ISI eqv.	Set	३३७५.००	३३७५.००	
	8" Globe type Post top lamp complete set Homedec,DECON or ISI eqv..	Set	१३७५.००	१३७५.००	
	10" Globe type Post top lamp complete set Homedec,DECON or ISI eqv..	Set	२६२५.००	२६२५.००	
	Exit Light safty sign	Set	८००.००	८००.००	
	Dinning Lamp Decorative Med	Set	१६५०.००	१६५०.००	
	Chandlers Lamp 3-5 Lamp Med	Set	१०४५०.००	१०४५०.००	
	Chandlers Lamp 6-8 Lamp Med	Set	१४६५०.००	१४६५०.००	
	IS: 3043 Copper Plate 80x80x3.15(18kg)	Set	१६०२०.००	१६०२०.००	
	IS: 3043 Copper Plate 65x65x3.15(11.88 Kg)	Set	१०५७३.००	१०५७३.००	
	S.W.G.No.8 Bare Copper Wire.	Rm	१४०.००	१४०.००	
	100 Watt Bulb(ISI)	Set	२५.००	२५.००	
	25*3 mm Copper Strip(60"=1kg appox)	Kg	१०५०.००	१०५०.००	
	20*3 mm Copper Strip(65"=1kg appox)	Kg	१०५०.००	१०५०.००	
	12*3 mm Copper Strip(118"=1kg appox)	Kg	१०५०.००	१०५०.००	
	Lightining Rod copper conductor Air Termination Set	No	२६५०.००	२६५०.००	
	29mm dia GI pipe of 1m length	Rm	२४५.००	२४५.००	
	30cm*30cm Cast iron cover for water pouring into pit	No	६००.००	६००.००	
	charcol	bag	३००.००	३००.००	
	Salt	Kg	१२.००	१२.००	
43	Power Cable Copper Conductor Un- Armored Nepal Cable, Prakash,Or NS				
	4mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	२४५.००	२४५.००	
	6mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	३४०.००	३४०.००	
	10mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	५४०.००	५४०.००	
	16mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	८२०.००	८२०.००	
	25mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	१२८०.००	१२८०.००	
	35mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	१७२०.००	१७२०.००	
	50mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	२४००.००	२४००.००	
	95mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	Rm	४५५०.००	४५५०.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
44	Transformer (11/0.4KV or 0.4/11 KV 3 phase,50 Hz,) And Accessories				
	100 KVA Oil cooling 3phase Transformer	Set	४२००००.००	४२००००.००	
	150 KVA Oil cooling 3Phase Transformer	Set	५५००००.००	५५००००.००	
	200 KVA Oil cooling 3PhaseTransformer	Set	६४००००.००	६४००००.००	
	250 KVA Oil cooling 3Phase Transformer	Set	७८००००.००	७८००००.००	
	300 KVA Transformer	Set	९२५०००.००	९२५०००.००	
	400 KVA Transformer	Set	१००००००.००	१००००००.००	
	25 KVA Transformer	Set	२२५०००.००	२२५०००.००	
	50 KVA Transformer	Set	३०००००.००	३०००००.००	
	Out Door Type Cable Head	Set	२४२००.००	२४२००.००	
	11 KVA Drop out Fuse	Set	१८५१३.००	१८५१३.००	
	Lighting Arrester	Set	४२००.००	४२००.००	
	Earthing Set	Set	४०८०.००	४०८०.००	
	Pin Insulator	Set	१८०.००	१८०.००	
	35mm ² Cable Socket	Set	२०२.००	२०२.००	
	Transfermer Tower Set With Clamp Nut Bolts	set	१५०००.००	१५०००.००	
	H.T.Tape	Set	८६७.००	८६७.००	
	3core AL/XL Cable 35 sq.mm	Set	१४८१.००	१४८१.००	
	Chain	Rm	५०.००	५०.००	
	D-iron shackle insulator	Set		३००.००	
45	ORANT SWITCHES European Technology				
	One gang one way switch.	Set	११२.००	११२.००	
	One gang two way switch.	Set	१२८.००	१२८.००	
	Two gang one way switch.	Set	१६९.००	१६९.००	
	Three gang one way switch.	Set	२२८.००	२२८.००	
	Four gang one way switch.	Set	२५८.००	२५८.००	
	Six gang one way switch.	Set	३८८.००	३८८.००	
	13 Amp Round Flat Switch Socket.	Set	३५०.००	३५०.००	
	Two Switch + Socket.	Set	२८८.००	२८८.००	
	TV Socket Single.	Set	२४८.००	२४८.००	
	Telephone Socket Single	Set	३७८.००	३७८.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	RJ 45 Computer socket	Set	५४०.८०	५४०.८०	
	20 Amp heavy load switch with indicator	Set	९५०.००	९५०.००	
	16 Amp big button switch Socket.	Set	६८८.००	६८८.००	
	Bell push 6 Amp(Net West)	Set	१७६.००	१७६.००	
	Socket 16 A & 6 A- 6 pin(shutter- Net West)	Set	१६९.००	१६९.००	
	One gang module plate	Set	३०४.००	३०४.००	
	Two gang module plate	Set	३६०.००	३६०.००	
	Three gang module plate	Set	५५४.००	५५४.००	
	Four gang module plate	Set	६९४.००	६९४.००	
	Dimmer 300 /500 watt.	Set	१०९६.००	१०९६.००	
	4 Way single phaseDB double door.	Set	१४५०.००	१४५०.००	
	4 Way single phase DB Single door.	Set	८१०.००	८१०.००	
	12 Way single phase DB Double Door.	Set	२२८०.००	२२८०.००	
	12 Way single phase DB Single Door.	Set	१३००.००	१३००.००	
	4 WayThree phaseDB double door.	Set	३२००.००	३२००.००	
	4 WayThree phaseDBSingle door.	Set	२२२०.००	२२२०.००	
	6 WayThree phaseDB Double door.	Set	३९६०.००	३९६०.००	
	6 WayThree phaseDB Single door.	Set	२६६०.००	२६६०.००	
	1x40 Box Type Tube Light. Orant lighting	Set	१०५०.००	१०५०.००	
	2x40 Box Type Tube Light. Orant lighting	Set	१६५०.००	१६५०.००	
	1x40 Mirror Optic Tube Light. Orant lighting	Set	३६००.००	३६००.००	
	2x40 Mirror Optic Tube Light. Orant lighting	Set	४२००.००	४२००.००	
	3x36 CFL concil/surface.Orant Light	Set	६०००.००	६०००.००	
	250 Watt MHL set.Orant Light	Set	१०५००.००	१०५००.००	
	3 Watt to 13 Watt PL Orant Tube	Set	२५०.००	२५०.००	
	60 Amp MCCB Tengen	Set	५४००.००	५४००.००	
	100 Amp MCCB Tengen	Set	६८००.००	६८००.००	
	200 Amp MCCB Tengen	Set	१४५००.००	१४५००.००	
	300 Amp MCCB Tengen	Set	२४५००.००	२४५००.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
46	<u>General Lighting Anchor,C/G eqv.</u>				
	1x40 Watt FTL Patti Fitting	Set	२४५.००	२४५.००	
	1x20 Watt FTL Patti Fitting	Set	२२५.००	२२५.००	
	1x40 Watt FTL Box Fitting	Set	४१५.००	४१५.००	
	1x20 Watt FTL Box Fitting	Set	४०५.००	४०५.००	
	9/11 Watt mini mirror light with electronic Blast suitable for PL Lamp	Set	३४५.००	३४५.००	
47	<u>CCTV System</u>				
	outdoor high speed Dome integrated CAMERA multi protocol,480 TVL,128 preset points, Automatic surveillance,360 degrees horizontal rotation,AC 240V power supply, integrated				
	CANON Integrated camera chip,normal colour,23 times optical Zoom, 10 times digital Zoom	Set	५५०००.००	५५०००.००	
	CANON Integrated camera chip,Day & Night,23 times optical Zoom, 10 times digital Zoom	Set	५७२००.००	५७२००.००	
48	<u>Indoor high speed Dome integrated CEMERA</u>				
	CANON Integrated camera chip,normal colour,23 times optical Zoom, 10 times digital Zoom	Set	५२८००.००	५२८००.००	
	CANON Integrated camera chip,Day & Night,23 times optical Zoom, 10 times digital Zoom	Set	५५०००.००	५५०००.००	
	VISTA BOX CAMERA with adoptor,IR view distance 25mm Mirror shutter,with mirror image switchable,white balance,auto, Horizontal resolution,480 TV line,System signal,NTSC/PAL Blacklight copression : ON/OFF (Switchable) ,AGC, ON/OFF Integrated camera chip,normal colour,23 times optical Zoom, 10 times digital Zoom	Set	१५०००.००	१५०००.००	
	7" sphirical shilded with bracket included chip Excluded Camera	Set	८१२०.००	८१२०.००	
	8 Channel DVR MJPEG compression type 8 channel input 2 channel output USB 2.0 interface, Hard Disc>200 G, Multi Record, Motion Detector Function Remote control	Set	३३०००.००	३३०००.००	
	16 Channel alaram input 16 channel record 8 channel alaram output internate explore,MPG-4 Record	Set	४९५००.००	४९५००.००	
	17" LCD monitor Samsung or Koreean EQV	Set	१०५००.००	१०५००.००	
49	<u>Switch,Socket Outlet,Plate Serieswith suitable box size,ORANGE,CLIPSAL,Legrand or Eqv.</u>				
	10A 1 gang 1 way switch.	Set	८१.००	८१.००	
	10A 2 gang1 way switch.	Set	१५८.००	१५८.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	10A 3 gang 1 way switch.	Set	२१०.००	२१०.००	
	10A4 gang 1 way switch.	Set	३४०.००	३४०.००	
	10A5 gang 1 way switch.	Set	३६०.००	३६०.००	
	10A6 gang 1 way switch.	Set	५९९.००	५९९.००	
	10A 1 gang 2 way switch.	Set	१४०.००	१४०.००	
	10A 2 gang2 way switch.	Set	२७०.००	२७०.००	
	10A 3 gang 2 way switch.	Set	३९५.००	३९५.००	
	10A 4 gang 2 way switch.	Set	५९५.००	५९५.००	
	TV Socket.	Set	२९०.००	२९०.००	
	Telephone Socket.	Set	२६०.००	२६०.००	
	13A Socket.	Set	२६५.००	२६५.००	
	15A Switched Socket.	Set	४३०.००	४३०.००	
	5A Socket.	Set	३३०.००	३३०.००	
50	<u>Philips Lights</u>				
	1x20 FTL Patti	Set	६४४.००	६४४.००	
	1x40 FTL Patti	Set	७२६.००	७२६.००	
	1x20 FTL Mirrolta TMS205/120 LPF	Set	९६८.००	९६८.००	
	1x40 FTL Mirrolta TMS205/140 LPF	Set	१०८९.००	१०८९.००	
	2*18 watt FTL recessed / surface mounting mirror optic	Set	२८३८.००	२८३८.००	
	1*11 watt CFL mirror optic	Set	२२००.००	२२००.००	
	1x40 FTL Box Fitting TMC 501/136 HPF	Set	१३६४.००	१३६४.००	
	2x40 FTL Box Fitting TMC 501/236 HPF	Set	१९८०.००	१९८०.००	
	1x40 FTL Industrial Channel With Stove Enammelled TKC 203/136 HPF	Set	२३४९.००	२३४९.००	
	2x40 FTL Industrial Channel With Stove Enammelled TKC202/236	Set	२९७०.००	२९७०.००	
	1x40 FTL Opalite With Opal Acrylic TCS 19/136 HPF	Set	२१८९.००	२१८९.००	
	2x40 FTL Opalite With Opal Acrylic Diffuser TCS19/236	Set	३३५५.००	३३५५.००	
	4x20 FTL mirror optic TBS 088/418 HPF	Set	४६९२.००	४६९२.००	
	1x40 FTL Mirror Optic TCS 306/136 HPF	Set	३७२४.००	३७२४.००	
	2x40 FTL Mirror Optic TCS 306/236 HPF	Set	४४८३.००	४४८३.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	3x36 CFL Paralite P 5-FBS 300/336 HPF	Set	९३५०.००	९३५०.००	
	300/500 Halogen Light Set	Set	१९५८.००	१९५८.००	
	1000 Halogen Light Set	Set	३७९५.००	३७९५.००	
	150 Watt HPSV Lamp	Set	९९५५.००	९९५५.००	
	250 Watt HPSV Lamp	Set	१३९७०.००	१३९७०.००	
51	Solar component				
	Solar PV Module	Per watt	११९.००	११९.००	
	Solar Tubular Battery (200Ah@c20,12v)	Nos	२८९००.००	२८९००.००	
	Solar Tubular Battery (150 Ah@c20,12v)	Nos	२२१००.००	२२१००.००	
	Solar Tubular Battery (100 Ah@c20,12v)	Nos	१५३००.००	१५३००.००	
	Tubular Gel @ C10-80AH Batery	Nos	२९०००.००	२९०००.००	
	Tubular Gel @ C10-100AH Batery	Nos	३००००.००	३००००.००	
	Lithium Ion 60-AH	Nos	४००००.००	४००००.००	
	Lithium Ion 75-AH	Nos	४५०००.००	४५०००.००	
	Solar Gel Battery (100 Ah@c20,12v)	Nos	३०९४०.००	३०९४०.००	
	Solar Gel Battery (75 Ah@c20,12v)	Nos	२३६३०.००	२३६३०.००	
	Solar Gel Battery (40 Ah@c20,12v)	Nos	१३६००.००	१३६००.००	
	Charge controller (60Ah/24V)	Nos	३०६००.००	३०६००.००	
	Charge controller 45Ah/12-24-48 V	Nos	२२५२५.००	२२५२५.००	
	Charge controller 10a/12-24 V	Nos	२५५०.००	२५५०.००	
	Charge controller 20a/12-24 V	Nos	३८२५.००	३८२५.००	
	40 watt solar street light	Nos	१३६००.००	१३६००.००	
	30 watt LED Lamp solar street light Without autodimming	Nos	८०००.००	८०००.००	
	40watt LED Lamp solar street light Without autodimming	Nos	९०००.००	९०००.००	
	20 watt solar street light	Nos	८१६०.००	८१६०.००	
	12 watt solar street light	Nos	५२७०.००	५२७०.००	
	Pure sine wave inverter 250 VA /12 V	Nos	६८००.००	६८००.००	
	Pure sine wave inverter 400 VA /12 V	Nos	१२७५०.००	१२७५०.००	
	pure sine wave inverter 1400 VA	nos	२२१००.००	२२१००.००	
	Ms light Arms	Set	२१२५.००	२१२५.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	SPV mounting frame	set	५५२५.००	५५२५.००	
	Battery box	Set	४२५०.००	४२५०.००	
	Battery stand	Set	४२५०.००	४२५०.००	
	Pure sine wave solar hybrid 3000 VA Inverter with inbuilt 50A Charge controller	Set	६५०००.००	६५०००.००	
	Pure sine wave solar hybrid 5000 VA Inverter with inbuilt 50A Charge controller	Set	१३००००.००	१३००००.००	
	12Ampere Charge controller with Dusk to Down Fuction	Set	६०००.००	६०००.००	
	15Ampere Charge controler with Dusk to Down Fuction	Set	७०००.००	७०००.००	
52	<u>Siemens Or North-West Switch and Socket</u>				
	1 gang Switch with Plate Set	Set	१९५.००	१९५.००	
	1gang Two way Plate set	Set	२२२.००	२२२.००	
	2gang Switch with Plate Set	Set	२७६.००	२७६.००	
	3gang Switch with Plate Set	Set	३९३.००	३९३.००	
	4 gang Switch with Plate Set	Set	४०२.००	४०२.००	
	5 gang Switch with Plate Set	Set	०.००	०.००	
	6 gang Switch with Plate Set	Set	४२७.००	४२७.००	
	T.V Socket With Plate	Set	१९७.००	१९७.००	
	T.P. Socket With Plate	Set	१९७.००	१९७.००	
	Bell Push with Plate	Set	२३९.००	२३९.००	
	5 Amp socket with plate	Set	२४८.००	२४८.००	
	15 Amp socket with plate	Set	३१७.००	३१७.००	
	13Amp flat socket with plate	Set	३२२.००	३२२.००	
53	<u>Switch Gears(ISI) Mark</u>				
	16 Amp 415 Volt DP Main Switch S rewireable	No	३३५.००	३३५.००	
	32 Amp 415 Volt DP Main Switch S rewireable	No	८५०.००	८५०.००	
	63 Amp 415 Volt DP Main Switch S rewireable	No	२३००.००	२३००.००	
	100 Amp 415 Volt DP Main Switch rewireable	No	४४००.००	४४००.००	
	16 Amp 415 Volt DP Main Switch HRC	No	९९०.००	९९०.००	
	32 Amp 415 Volt DP Main Switch HRC	No	१४३०.००	१४३०.००	
	63Amp 415 Volt DP Main Switch HRC	No	३१९०.००	३१९०.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	100 Amp 415 Volt DP Main Switch HRC	No	६१५०.००	६१५०.००	
	200 Amp 415 Volt DP Main Switch HRC	No	८८५०.००	८८५०.००	
	16 Amp 415 Volt TP Main Switch HRC	No	१२३०.००	१२३०.००	
	32 Amp 415 Volt TP Main Switch HRC	No	१७६०.००	१७६०.००	
	63 Amp 415 Volt TP Main Switch HRC	No	४९३०.००	४९३०.००	
	100 Amp 415 Volt TP Main Switch HRC	No	७०४०.००	७०४०.००	
	200 Amp 415 Volt TP Switch HRC	No	९७९०.००	९७९०.००	
	300 Amp 415 Volt TP Switch HRC	No	१२५४०.००	१२५४०.००	
	400 Amp 415 Volt TP Switch HRC	No	१७६००.००	१७६००.००	
	16 Amp 415 Volt Change over Switch	No	५००.००	५००.००	
	32 Amp 415 Volt Change over Switch	No	१२५०.००	१२५०.००	
	63 Amp 415 Volt Change over Switch	No	३२००.००	३२००.००	
	100 Amp 415 Volt Change over Switch	No	९३६०.००	९३६०.००	
	200 Amp 415 Volt Change over Switch	No	१७६८०.००	१७६८०.००	
	300 Amp 415 Volt Change over Switch	No	१२०१२.००	१२०१२.००	
	63 Amp Bus Bar Chamber	No	२७३७.००	२७३७.००	
	100 Amp Bus Bar Chamber	No	४१८७.००	४१८७.००	
	200 Amp Bus Bar Chamber	No	५१६०.००	५१६०.००	
	300 Amp Bus Bar Chamber	No	६२३२.००	६२३२.००	
54	Seimens / North West Box				
	1 gang box	No	५०.००	५०.००	
	2 gang box	No	५०.००	५०.००	
	3 gang box	No	५४.००	५४.००	
	4 gang box	No	६६.००	६६.००	
	5 gang box	No	१३०.००	१३०.००	
	6 gang box	No	१३२.००	१३२.००	
	TV socket box	No	५०.००	५०.००	
	Telephone socket box	No	५०.००	५०.००	
	5/15 Amp Power socket box	No	५०.००	५०.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
55	12/13 MCB and Distribution Board ABB,Seimen,Hager,North-west & Egv.(Ordinary)				
	6-32 Amp SP MCB	No	१६०.००	१६०.००	
	6-32 Amp DP MCB	No	६००.००	६००.००	
	6-32 Amp TP MCB	No	१०७०.००	१०७०.००	
	6-32 Amp TPN MCB	No	१४५०.००	१४५०.००	
	40-60 Amp SP MCB	No	०.००	०.००	
	40-60 Amp DP MCB	No	९५०.००	९५०.००	
	40-60 Amp TP MCB	No	१३५०.००	१३५०.००	
	40-60 Amp TPN MCB	No	१८००.००	१८००.००	
	4 Way SPN DB Double Cover	No	१०५०.००	१०५०.००	
	6 Way SPN DB Double Cover	No	११०२.००	११०२.००	
	8 Way SPN DB Double Cover	No	१३७४.००	१३७४.००	
	12 Way SPN DB Double Cover	No	१६३०.००	१६३०.००	
	16 Way SPN DB Double Cover	No	१७४२.००	१७४२.००	
	3/4 Way TPN DB Double Cover	No	२५९०.००	२५९०.००	
	6 Way TPN DB Double Cover	No	२९१०.००	२९१०.००	
	8 Way TPN DB Double Cover	No	५६३०.००	५६३०.००	
	50 Pair Telephone DB with Crown tag	No	५२८७.००	५२८७.००	
	1 Pole PVC MCB Box	No	७८.००	७८.००	
	2Pole PVC MCB Box.	No	७८.००	७८.००	
	4 Pole PVC MCB Box	No	१२६.००	१२६.००	
56	Steel Tubelar/Wood Pole				
	9 Meter Steel Tubelar Pole (Bottom 134mm dia,3300mm ht,155mm dia 2250mm ht,90mm dia 2250 ht and 76mm dia 1650mm ht with over lapping of 200mm,150mm,100mm respectively)	No	१२६००.००	१२६००.००	
	7 Meter Steel Tubelar Pole (Bottom 115mm dia,3300mm ht,90mm dia 2400mm ht, and 76mm dia 1650mm ht with over lapping of 200mm,150mm,100mm respectively)	No	११७०६.००	११७०६.००	
	7 Meter Steel Tubelar Pole (Bottom 115mm dia,3100mm ht,90mm dia 2300mm ht, and 76mm dia 1600mm ht with WELDED joints.	No	१२१२०.००	१२१२०.००	
57	Roma/Appolo Bell Indicator				
	4 way Indicator With Bell	Rm	१२१९.००	१२१९.००	
	6 way Indicator With Bell	Rm	१९९०.००	१९९०.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	8 way Indicator With Bell	Rm	२७६८.००	२७६८.००	
	12 way Indicator With Bell	Rm	४२६७.००	४२६७.००	
58	<u>Cable /Wire Nepal Cable, Prakash Cable or NS</u>				
	1/18 PVC Copper Wire Nepal, Prakash	Rm	१०.२२	१०.२२	
	3/22 PVC Copper Wire Nepal, Prakash	Rm	१२.२२	१२.२२	
	3/20 PVC Copper Wire Nepal, Prakash	Rm	१९.४४	१९.४४	
	7/22 PVC Copper Wire Nepal, Prakash	Rm	२७.२२	२७.२२	
	7/20 PVC Copper Wire Nepal, Prakash	Rm	४४.४४	४४.४४	
	7/18 PVC Copper Wire Nepal, Prakash	Rm	७०.००	७०.००	
	7/16 PVC Copper Wire Nepal, Prakash	Rm	१४४.४४	१४४.४४	
59	<u>Multistrand Flexible wire(1 coil=90.00Meter)</u>				
	1.0mm2 PVC insulated copper wire	Rm	१२.२२	१२.२२	
	1.5mm2 PVC insulated copper wire	Rm	१७.७८	१७.७८	
	2.5mm2 PVC insulated copper wire	Rm	२६.११	२६.११	
	4.0mm2 PVC insulated copper wire	Rm	४२.२२	४२.२२	
	6.0mm2 PVC insulated copper wire	Rm	६६.६७	६६.६७	
	10.0mm2PVC insulated copper wire	Rm	१११.११	१११.११	
60	<u>Power Cable Copper Conductor Armored Nepal Cable, Prakash Cable Or N.S</u>				
	4mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	R.m	३१०.००	३१०.००	
	6mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	R.m	४००.००	४००.००	
	10mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	R.m	६००.००	६००.००	
	16mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	R.m	८७५.००	८७५.००	
	25mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	R.m	१३००.००	१३००.००	
	35mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	R.m	१७५०.००	१७५०.००	
	50mm ² 4 core Nepal ,Prakash Or NS	R.m	२५००.००	२५००.००	
	4mm ² 2 core Nepal ,Prakash Or NS	R.m	१८५.००	१८५.००	
	6mm ² 2 core Nepal ,Prakash Or NS	R.m	२४०.००	२४०.००	
	10mm ² 2 core Nepal ,Prakash Or NS	R.m	३६०.००	३६०.००	
	16mm ² 2 core Nepal ,Prakash Or NS	R.m	४८०.००	४८०.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
61	<u>Cable Shoe</u>				
	16 sq mm Cable Shoe	No	६०.००	६०.००	
	25 sq mm Cable Shoe	No	७८.००	७८.००	
	95 sq mm Cable Shoe	No	१३५.००	१३५.००	
	150 Sq mm Cable Shoe	No	२०३.००	२०३.००	
62	<u>FTL Patti Wipro, G.E.etc.</u>				
	1x20 FTL Patti	Set	४५०.००	४५०.००	
	1x40 FTL Patti	Set	७५२.००	७५२.००	
	1x20 FTL Mirrolta	Set	८५०.००	८५०.००	
	1x40 FTL Mirrolta	Set	९९०.००	९९०.००	
	2*18 watt CFL recessed / surface mounting mirror optic	Set	२६००.००	२६००.००	
	1*11 watt CFL mirror optic	Set	१७८०.००	१७८०.००	
	1x40 FTL Box Fitting	Set	११२५.००	११२५.००	
	2x40 FTL Box Fitting	Set	१७००.००	१७००.००	
	1x40 FTLIndustrial Channel With Stove	Set	१७३०.००	१७३०.००	
	Enammelled				
	2x40 FTL Industrial Channel With Stove	Set	२२२०.००	२२२०.००	
	Enammelled				
	1x40 FTL Opalite With Opal Acrylic	Set	१८००.००	१८००.००	
	Diffuser				
	2x40 FTL Opalite With Opal Acrylic	Set	३०००.००	३०००.००	
	Diffuser				
	4x18/20 FTL With Dished Opal Acrylic	Set	५२५२.००	५२५२.००	
	Cover				
	1x40 FTL Mirror Optic Slim Flat light	Set	३४५०.००	३४५०.००	
	2x40 FTL Mirror Optic Slim Flat light	Set	४२००.००	४२००.००	
	300/500 Halogen Light Set	Set	१५००.००	१५००.००	
	1000 Halogen Light Set	Set	३०००.००	३०००.००	
	150 Watt HPSV Lamp	Set	९०००.००	९०००.००	
	250 Watt HPSV Lamp	Set	११०५०.००	११०५०.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
63	Telephone Drop Wire / Pair Cable				
	2/20 Tel wire	Coil	९६०.००	९६०.००	
	2/22 Tel wire	Coil	६५०.००	६५०.००	
	2Pair Tel (2x2x0.45) mm	Rm	१३.००	१३.००	
	3Pair Tel (3x2x0.45) mm	Rm	१९.००	१९.००	
	5Pair Tel (5x2x0.45) mm	Rm	३१.००	३१.००	
	10Pair Tel (10x2x0.45) mm	Rm	६०.००	६०.००	
	15Pair Tel (15x2x0.45) mm	Rm	८८.००	८८.००	
64	MCB 10KA simens,MarlinGerlin,GE or ISI eqv.				
	6-32 Amp SP MCB	No	१७१.२०	१७१.२०	
	6-32 Amp DP MCB	No	७४९.००	७४९.००	
	6-32 Amp TP MCB	No	१०७०.००	१०७०.००	
	6-32 Amp TPN MCB	No	१९२६.००	१९२६.००	
	40Amp DP MCB	No	९६३.००	९६३.००	
	63 Amp DP MCB	No	९६३.००	९६३.००	
	40Amp TP MCB	No	१४७१.२५	१४७१.२५	
	50 Amp TP MCB	No	१४७१.२५	१४७१.२५	
	63 Amp TP MCB	No	१४७१.२५	१४७१.२५	
65	Distribution Board 3 Phase double door system with neutral and earth connector two coat of red oxide paint with two				
	4 wayTPN DB 14"x16"x5"	set	२५८५.००	२५८५.००	
	6 wayTPN DB 16"x18"x5"	set	३४६५.००	३४६५.००	
	8 wayTPN DB 18"x20"x5"	set	४३३५.००	४३३५.००	
	10 wayTPN DB 20"x22"x5"	set	५३००.००	५३००.००	
	12 wayTPN DB 22"x24"x5"	set	५७७५.००	५७७५.००	
	14-16 wayTPN DB 24"x26"x5"	set	७५००.००	७५००.००	
66	Other बिजुली सम्बन्धी				
	3*36 W CFL 4 Pin low glare fixture complete set.	Set	६६२५.००	६६२५.००	
	250 Amp MCCB 40 KA Siemens/GE	Set	२१५३८.००	२१५३८.००	
	300 Amp MCCB 40 KA Siemens/GE	Set	२८६००.००	२८६००.००	
	35 Sq.mm Cable Shoe.	Set	६०.००	६०.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	50 Sq.mm Cable Shoe.	Set	७१.००	७१.००	
	70 Sq.mm Cable Shoe.	Set	८७.००	८७.००	
	4 Core 70 Sq.mm Copper Un armoured Cable.	Rm	३३५०.००	३३५०.००	
	20 Pair Telephone cable(20*2*0.45)mm Heavy.	Rm	११६.००	११६.००	
	Stay Set.	Set	७५०.००	७५०.००	
	Stay Wire.	kg	१५०.००	१५०.००	
	Disc Insulator	Set	९६०.००	९६०.००	
67	<u>ABC Cable</u>				
	25 Sq mm 4 core aluminium ABC Cable.	Rm	२५०.००	२५०.००	
	50 Sq mm 4 core aluminium ABC Cable.	Rm	४००.००	४००.००	
	95 Sq mm 4 core aluminium ABC Cable.	Rm	७००.००	७००.००	
68	<u>Down Light Fiam Make</u>				
	FDL004SMD7W(120*90) Taiwan chip	set	१२६०.००	१२६०.००	
	FDL004SMD15W(175*90) Taiwan chip	set	२७४५.००	२७४५.००	
	FDL004SMD30W(200mm) Taiwan chip	set	४९४३.००	४९४३.००	
	FDL012COB15W(140mm) Taiwan chip	set	४९४३.००	४९४३.००	
	FDL012COB25W(175mm) Taiwan chip	set	६५८९.००	६५८९.००	
	FDL012COB30W(200mm) Taiwan chip	set	८२३६.००	८२३६.००	
	FDL007SMD24W(195*175) Taiwan chip	set	७४१२.००	७४१२.००	
	FDL005SMD12W(165mm) Taiwan chip	set	१६४६.००	१६४६.००	
69	<u>Materials For Earthing & Lightning Protection (sp.gr. copper =8930kg/m³)</u>				
	Copper plate	के.जी	८९०.००	८९०.००	
	Copper Strip (25 x 3)mm (Appox 60"=1kg)	के.जी	१०५०.००	१०५०.००	
	Copper Strip (20mm breadth x 3mm thick)	के.जी	१०५०.००	१०५०.००	
	Copper Strip (12 x 3)mm	के.जी	१०५०.००	१०५०.००	
	Lightining rod copper conductor Air termination set	गोटा	२६५०.००	२६५०.००	
	8 SWG bare copper wire	र. मी	१४०.००	१४०.००	
	29 mm Diameter GI Pipe of 1m length	र. मी	२४५.००	२४५.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	30 Cm x 30 Cm Cast Iron Cover for water pouring into pit	गोटा	६००.००	६००.००	
	5/16 nuts & bolt with spring washer cadmium maker	गोटा	१५.००	१५.००	
	1/2" Diameter GI pipe for protecting the earth conductor 1.5 m in length	गोटा	१९०.००	१९०.००	
	Funnel with wire mesh	गोटा	३५०.००	३५०.००	
	Charcoal	ब्याग	३००.००	३००.००	
	Salt	के.जी	१२.००	१२.००	
Sanitary Works					
70	बिभिन्न सेनिटरी सामानहरू				
	P or S trap.	No	५६२.००	५९०.००	
	White glazed footrest	No	३९९.००	३९९.००	
	32 mm pvc bottle trap	No	४५४.००	४५४.००	
	Waste coupling 32mm	No	३९३.००	३९३.००	
	1.5cm (½") dia.CP Sink cock	No	१४८३.००	१४८३.००	
	10.0 ltr.porcelain clay low level flushing cistern complete accessories	Set	३३९१.००	३९२.००	
	10.0 ltr.PVC low level flushing cistern complete accessories	Set	१८८०.००	१८८०.००	
	32mmx60mm size flushing CP pipe	No	४७४.००	४७४.००	
	1.5x45 cm(½" x18") PVC pipe connector	No	१३७.००	१४०.००	
	Bracket	No	१३५.००	१३५.००	
	580 mm Porcelain clay white glaze Orissa Pan (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent	No	२३३९.००	२४५६.००	
	580 mm Porcelain clay white glazed indian Pan (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent)	No	१०००.००	१०४९.००	
	530 mm Porcelain clay white glaze Orissa Pan (Hindustan, Parryware, Classica,cera or equivalent)	No	२४०५.००	२५२४.००	
	Porcelain clay white glaze Indian Pattern Comode (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent) regular	Set	१५१२.००	१५८७.००	
	Porcelain clay first colour glaze Indian Pattern Comode , cistern, seat cover all complete set (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent) Constellation type, cascade type	Set	८२४७.००	८६५६.००	
	Porcelain clay white glaze Indian Pattern Comode all complete set(Hindustan, Parryware,Classica, cera or equivalent) Constellation type, cascade type	Set	१७२६२.००	१८११९.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	6/3 ltr.porcelain clay low level dual flushing cistern complete accessories,Constellation type	Set	३१८५.००	३१८५.००	
	Bakelite toilet seat cover premium	Set	२६३.००	२७०.००	
	Porcelain clay white glaze European Pattern Comode with cistern ,seat cover One piece Ellisa , Plaza, Lexigton or equivalent(American standard) Cotto or equivalent)	Set	२७५१०.००	२८८७५.००	
	Porcelain clay white glaze European Pattern Comode with cistern ,seat cover Two piece (American standard) Cotto or equivalent)	Set	१३४३७.००	१३४३७.००	
71	Wash Basin and Sink Related				
	55x40cm Porcelain clay Oval white glaze Wash basin (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent) regular	Set	१४११.००	१४८१.००	
	a .55x40cm Porcelain clay Oval white glaze Wash basin with semi pedestal	Set	७१७८.००	७१७८.००	
	75x50cm Porcelain clay Oval white glaze Wash basin (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent) regular	Set	५९३८.००	६२३२.००	
	15 mm CP basin mixer jaquar,nova , Ark or equivalent	Set	३६०६.००	३८९१.००	
	Porcelain clay white glaze Semi Pedestal (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent)	Set	१५९१.००	१६७०.००	
	55x40cm Porcelain clay white glaze Wash basin (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent) regular	No	१४११.००	१४८१.००	
	55x40cm Porcelain clay first color glazed Wash basin (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent) constallation type with pedestal	No	३९९०.००	३९९०.००	
	Porcelain clay white glaze Pedestal for wash basin (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent)		१३१३.००	१३७८.००	
	40x40cm Porcelain clay white glaze Corner Wash basin (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent)	No	११४५.००	१२०१.००	
	45x30x15 Cm (18"x12"x6") White glaze sink with C I bracket (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent)	Set	१५७५.००	१५७५.००	
	53x43x18 (21"x17"x7") White glaze sink with C I bracket (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent)	Set	२११७.००	२११७.००	
	60x45x25Cm (24"x18"x10") White glaze sink with bracket (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent)	Set	३५८५.००	३५८५.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
72	Urinal,Pan and Related				
	Small Flat back White glazed urinal with bracket, Constellation type, cascade type.		१७९१.००	१७९१.००	
	Small Flat back First color glazed urinal with bracket, Constellation type, cascade type.		८६४०.००	८६४०.००	
	46.5x35.5x26.5 cm White glaze flat back Urinal (Hindustan, Parryware, Classica,cera or equivalent)	Set	१७९१.००	१८८०.००	
	61x41x38 cm Large Flat back White glazed urinal with bracket (Hindustan, Parryware, Classica, cera or equivalent.)	Set	३९७६.००	४१७४.००	
	1½" Ø C.P. bottle trap including 1½" Ø PVC. waste coupling.	No	१७१७.००	१७१७.००	
	17"X14"X13 White glaze Angle back Urinal (Hindustan)	No	१५४२.००	१६१९.००	
	23"X14" White glaze squatting plate urinal (Hindustan or equivalent)	No	११५५.००	१२१२.००	
	68X30 cm White glaze Division plate urinal Partation (Hindustan or equivalent)	No	१६५९.००	१६९०.००	
73	Solar Pannal water tank and Related job				
	300 ltr with 3 panel solar water heater	Set	४९३७६.००	४९३७६.००	
	1000ltrs net capacity stainless steel water tank with Inlet, outlet, over flow, cleanout hole etc.17 GUAGE	No	१६८१४.००	१७६५५.००	
	1500ltrs net capacity stainless steel tank with Inlet, outlet, over flow, cleanout hole etc.17 GUAGE	No	२३८९४.००	२५०८८.००	
	2000 ltrs net capacity stainless steel tank with Inlet, outlet, over flow, cleanout hole etc. 17 GUAGE	No	३१८५८.००	३४५१०.००	
	5000Ltr. PVC water tank with Inlet, outlet, over flow, cleanout hole etc.	No	५५०००.००	५५०००.००	
	1000Ltr. PVC water tank with Inlet, outlet, over flow, cleanout hole etc.	No	११०००.००	११०००.००	
	500 ltr PVC water tank with Inlet, outlet, over flow, cleanout hole etc.	No	५५००.००	५५००.००	
	2000 Ltr.PVC water tank with Inlet, outlet, over flow, cleanout hole etc.	No	२२०००.००	२२०००.००	
74	Moter Pump and Related job				
	1 HP Chinese pump	No	३१७५.००	३२७०.००	
	1 HP Chinese submersible pump	No	९२४०.००	९२४०.००	
	1.0 H P Electric motor pump (Submersible) Italian or equivalent	No	२५३२९.००	२६०८९.००	
	0.5 H P Electric motor pump with base plate nuts, bolts etc.set crompton	No	६०७५.००	६२५८.००	
	1.0 H P Electric motor pump with base plate nuts,bolts,etc.set	No	९१८९.००	९४६५.००	
	1 H P Electric motor pump with base plate nuts, bolts etc.set multi crompton	No	१३८४३.००	१४२५८.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	2 H P Electricmotor pump with base plate nuts, bolts etc.set crompton	No	२२५८७.००	२२५८७.००	
	3 H P Electricmotor pump with base plate nuts, bolts etc.set crompton	No	२३१५३.००	२३१५३.००	
	5 H P Electricmotor pump with base plate nuts, bolts etc.set crompton	No	२७८२२.००	२८६५६.००	
75	Toilet Bath related Fitting items				
	White glaze toilet paper holder (Recessed type)-Cotto	No	११०३.००	११०३.००	
	White glaze toilet paper holder	No	११०३.००	११५७.००	
	Chrome plate toilet paper holder	No	४७३.००	४७३.००	
	Stainless steel liquid soap container (cotto)	No	५७७५.००	५९४८.००	
	White glaze soap tray	No	६३०.००	६६१.००	
	Stainless steel towel rod 1.5x45cm (½"x 18.")	No	११८१.००	१२१६.००	
	C.P Soap dish	No	४७३.००	४७३.००	
	C P Towel rod	No	५२५.००	५२५.००	
	C P Towel rod	No	४७३.००	५१०.००	
	C P Guard rail with glass	No	६३०.००	६३०.००	
	Porcelaine clay shelf rack type	No	३६५३.००	३६५३.००	
	Bevelled edge looking mirror	No	६००.००	६००.००	
	Looking Mirror Modi guard 450x600mm (18"x 24")	No	१३९०.००	१४३१.००	
	73 mm Ms Seamless Pipes SCH 40	No	१७२३.००	१८९५.००	
	101.6 mm Ms Seamless Pipes SCH 40	No	२९१४.००	३२०५.००	
	7.5cm dia shower rose fancy type with 30cm c p rod	No	८४०.००	८४०.००	
	Stainless Steel Shower rose with sliding bar complete set.	No	२८३५.००	२९२०.००	
	Telephonic Shower rose ordinary type (5.0 to 10.00 cm)	No	११८१.००	१२१६.००	
78	Valves and Taps,Cock				
	C.P Flush valve Eurorpean pattern	No	५००९.००	५००९.००	
	15mm fancy type bib cock heavy type	No	८८२.००	९५२.००	
	15mm dia Stainless steel bib cock	No	४२१६.००	४२१६.००	
	15mm fancy type angle valve	No	११५३.००	११५३.००	
	15mm Auto closing bib cock with aerator	No	२४२०.००	२४२०.००	
	15mm Urinal Auto closing Valve with built in control cock	No	२४९७.००	२४९७.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Water spray (Health faucet) with 1.2 m. long flexible pipe.	Set	१०९२.००	१०९२.००	
	sensor valve for urinal	No	१०१४७.००	१०१४७.००	
	15mm Stainles steel angle valve	No	७८८.००	७८८.००	
	15mm two way angle valve, jaquar, essco, or equivalent	No	११०३.००	११०३.००	
	CP Piller Cock good	No	१२३४.००	१२३४.००	
	15 mm dia stainless steel Piller Cock	No	४२१६.००	४२१६.००	
	15mm CP concealed stop cock	No	१६७५.००	१६७५.००	
	15mm gate valve	No	८०२.००	८०२.००	
	20 mm gate valve	No	९९८.००	९९८.००	
	25mm gate valve	No	१६०८.००	१६०८.००	
	32 mm gate valve	No	२२९४.००	२२९४.००	
	40mm gate valve	No	२८८९.००	२८८९.००	
	50 mm gate valve	No	४५९९.००	४५९९.००	
	65 mm gate valve	No	९५०९.००	९५०९.००	
	80 mm gate valve	No	११८२३.००	११८२३.००	
	100 mm gate valve	No	१९३६५.००	१९३६५.००	
	15 mm G M check valve	No	७४४.००	७४४.००	
	20 mm G M check valve	No	१०००.००	१०००.००	
	25 mm G M check valve	No	१४७९.००	१४७९.००	
	32 mm G M check valve	No	२१८९.००	२१८९.००	
	50 mm G M check valve	No	४१९४.००	४१९४.००	
	65 mm G M check valve	No	८५२१.००	८५२१.००	
	80 mm G M check valve	No	११३८१.००	११३८१.००	
	100mm GM CHECK VALVE with flange	No	१६०८४.००	१६०८४.००	
	Floor Trap 11x7.5cm (4" X 2½")	No	२८०.००	२८०.००	
	C P GRATTING 100 mm DIA SIZE STEEL DOME	No	४६.००	४६.००	
	C P GRATTING 12.5cm (5") DIA SIZE	No	५८.००	५८.००	
	Aluminium Grating 100 mm	No	४०.००	४०.००	
	15 mm CPVC ball valve, CTS sockets,	No	३६५.००	३६५.००	
	20 mm CPVC ball valve, CTS sockets,	No	४८६.००	४८६.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	25 mm CPVC ball valve, CTS sockets,	No	५८८.००	५८८.००	
	32 mm CPVC ball valve, CTS sockets,	No	१३७१.००	१३७१.००	
	40 mm CPVC ball valve, CTS sockets,	No	१६४३.००	१६४३.००	
	50 mm CPVC ball valve, CTS sockets,	No	२११७.००	२११७.००	
79	UPVC Pipes				
	160 mm dia DWV Upvc pipe with foamcore Double sockets SN-4 Grey color, Astral or eqv	Rm	१३५०.००	१३५०.००	
	110 mm dia DWV Upvc pipe with foamcore Double sockets SN-4 Grey color, Astral or eqv	Rm	४७३.००	४७३.००	
	75 mm dia DWV Upvc pipe with foamcore Double sockets SN-4 Grey color, Astral or eqv	Rm	२६२.००	२६२.००	
	50 mm dia. Pvc pipe 6 Kg/cm2	Rm	९९.००	९९.००	
	75 mm dia. Pvc pipe 6 Kg/cm2	Rm	२२२.००	२२२.००	
	110 m m dia. Pvc pipe 6 Kg/cm2	Rm	४६२.००	४६२.००	
80	GI Pipes				
	Stainless steel wall mixture complete set.	set	३९८५.००	३९८५.००	
	15 mm G. I . Pipe 'B ' class	Rm	१२०.००	१२०.००	
	20 mm G. I . Pipe 'B' class	Rm	१५२.००	१५२.००	
	25 mm G. I . Pipe 'B ' class	Rm	२३०.००	२३०.००	
	32 mm G. I . Pipe 'B' class	Rm	३००.००	३००.००	
	40 mm G. I . Pipe 'B ' class	Rm	२४५.००	२४५.००	
	50 mm G. I . Pipe 'B ' class	Rm	४७३.००	४७३.००	
	80 mm G. I . Pipe 'B ' class	Rm	७५२.००	७५२.००	
81	GI Pipes फिक्चर				
	Stainless steel Basin mixture complete set.	set	६६१५.००	६८१३.००	
	9 cm Concealled flushing cistern complete accessories (Geberit or eqv.)	set	७४३१.००	७४३१.००	
	Dual flush Actuator plate	set	३६४६.००	३६४६.००	
	Inspection Chamber body 45x45cm	nos	३०००.००	३०००.००	
	Inspection Chamber Riser	nos	१४९०.००	१४९०.००	
	Inspection Chamber Lid with cover	nos	२८२९.००	२८२९.००	
	Inspection Chamber body 60x60cm	nos	८२८४.००	८२८४.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Inspection Chamber Riser	nos	२६३४.००	२६३४.००	
	Inspection Chamber Lid with cover	nos	४३९५.००	४३९५.००	
82	Water Heater related				
	15.0 Ltr wate heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete American.	Set	११५५०.००	११५५०.००	
	25.0 Ltr wate heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete.	Set	१६५११.००	१६५११.००	
	35.0 Ltr wate heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete.	Set	२०५२८.००	२०५२८.००	
	50.0 Ltr wate heater including copper pipe connector with coupling and other necessary fittings complete.	Set	२४५४४.००	२४५४४.००	
83	Bath Tub				
	Bath tub 5"-6"x2"-6" with complete fittings.	No	९१००.००	९१००.००	
	Bath tub spout(Hot and cold) with Telephonic shower.	No	४६०५.००	४६०५.००	
	Acrylic Type shower tray70x70cm (29"x29") with complete fittings.	No			
	15 mm cp bath spout	No	१८७३.००	१८७३.००	
	Sensor mixer for basin (Battery operating)	No	१९५१३.००	१९५१३.००	
	Sink mixture complete set.	No	४१४४.००	४१४४.००	
	CI Cover 45x45cm (18" X 18") 14 kg	No	२३९१.००	२३९१.००	
	CI Cover 22" X 22" (20 kg)	No	३१८८.००	३१८८.००	
	Fire Post complete set	Set	२७२१४.००	२७२१४.००	
	Fire pump 20 HP two pump set with panel board and acessories pedrollo, Italian,	Set	५५००००.००	५५००००.००	
	Swinging hose reel with 20 mm hydraulic rubber braided hose 30 mt. Long, swinging up to 170° nozzle	Set	१९७००.००	१९७००.००	
	Euro Guard Water purification set (one litre per minute)	Set	१६२६३.००	१६२६३.००	
	Stainless steel, 90x45 size Bowl with drain board. Ordinary type	Set	२२०५.००	२२०५.००	
	Stainless steel, 62" x 20" size Bowl with drain board.Ordinary type	Set	५५१३.००	५५१३.००	
84	HDPE Pipe				
	सबै साईजका ठुला HDPE Pipe	के.जि.	२७५.००	२८०.००	
85	Other				
	G.M. 25mm float valve	No	१२९७.००	१२९७.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	Grab bar American standard	set	४५६०.००	४५६०.००	
	Hand drayer germany with complete accessories	Rm	१८४८०.००	१८४८०.००	
	15 mm Insulation for hot water pipe 'Aeroflex" of 6 mm wall thickness	Rm	८५.००	८५.००	
	25 mm Insulation for hot water pipe 'Aeroflex" of 6 mm wall thickness	Rm	१२६.००	१२६.००	
	32 mm Insulation for hot water pipe 'Aeroflex" of 6 mm wall thickness	Rm	१५८.००	१५८.००	
86	CPVC Pipe SDR 13.5 (3mtrs) CTS				
	15 mm (1/2") CPVC Pipe SDR 13.5 (3mtrs) CTS	Rm	११५.००	२०३९.००	
	20 mm (3/4") CPVC Pipe SDR 13.5 (3mtrs) CTS	Rm	१६०.००	३१७२.००	
	25 mm (1") CPVC Pipe SDR 13.5 (3mtrs) CTS	Rm	२१०.००	५०९९.००	
	32 mm (1 1/4") CPVC Pipe SDR 13.5 (3mtrs) CTS	Rm	२६१.००	५६६५.००	
	40 mm (1 1/2") CPVC Pipe SDR 13.5 (3mtrs) CTS	Rm	३६६.००	१००८४.००	
	50 mm (2") CPVC Pipe SDR 13.5 (3mtrs) CTS	Rm	५५९.००	३२२९१.००	
87	Fire extingusher ABC				
	5 kg Fire extingusher ABC type minimax	No	७१३०.००	७१३०.००	
88	Manhole Cover				
	116 kg CI heavy Manhole cover.	Set	१४४३७.५०	१४४३७.५०	
89	multi-layer composite pap pipe,				
	16 mm multi-layer composite pap pipe,	rm	१०१.००	०.००	
	20 mm multi-layer composite pap pipe,	rm	११९.००	०.००	
	25 mm multi-layer composite pap pipe,	rm	१८०.००	०.००	
	32 mm multi-layer composite pap pipe,	rm	२८१.००	०.००	
	40 mm multi-layer composite pap pipe,	rm	४४६.००	०.००	
	50 mm multi-layer composite pap pipe,	rm	६५३.००	०.००	
90	PPR pipe, PN-10 \SDR 11, Pachanya or eqv,				
	20 mm PPR pipe, PN-10 \SDR 11, Pachanya or eqv,	rm	६२.००	१६४.३१	
	25mm PPR pipe, PN-10 \SDR 11, Pachanya or eqv,	rm	९४.००	२१९.९३	
	32 mm PPR pipe, PN-10 \SDR 11, Pachanya or eqv,	rm	१५१.००	३२८.६१	
	40 mm PPR pipe, PN-10 \SDR 11, Pachanya or eqv,	rm	२३८.००	५८७.९०	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	50 mm PPR pipe, PN-10 \SDR 11, Pachanya or eqv,	rm	३६९.००	८३८.६४	
	HDPE Pipe				
91	RCC HUME PIPE				
	NP2 RCC Hume Pipe				
	150 mm NP-2 RCC hump pipe	rm	४८०.००	४८०.००	
	200 mm NP-2 RCC hump pipe	rm	६२४.००	६२४.००	
	300 mm NP-2 RCC hump pipe	rm	१०५९.००	१०५९.००	
	400 mm NP-2 RCC hump pipe	rm	१४७२.००	१४७२.००	
	600 mm NP-2 RCC hump pipe	rm	२३०८.००	२३०८.००	
	NP3 RCC Hume Pipe				
	150 mm NP-3 RCC hump pipe	rm	१०७१.००	१०७१.००	
	200 mm NP-3 RCC hump pipe	rm	१४२७.००	१४२७.००	
	300 mm NP-3 RCC hump pipe	rm	२७६७.००	२७६७.००	
	400 mm NP-3 RCC hump pipe	rm	३५३६.००	३५३६.००	
	600 mm NP-3 RCC hump pipe	rm	५४६८.००	५४६८.००	
	NP2 RCC Hume Pipe pipe collar				
	150 mm NP-2 RCC hump pipe collar	No	१२०.००	०.००	
	200 mm NP-2 RCC hump pipe collar	No	१५८.००	०.००	
	300 mm NP-2 RCC hump pipe collar	No	२६५.००	०.००	
	400 mm NP-2 RCC hump pipe collar	No	३६९.००	०.००	
	600 mm NP-2 RCC hump pipe collar	No	५७८.००	०.००	
	NP3 RCC Hume Pipe pipe collar				
	150 mm NP-3 RCC hump pipe collar	No	२६८.००	०.००	
	200 mm NP-3 RCC hump pipe collar	No	३५७.००	०.००	
	300 mm NP-3 RCC hump pipe collar	No	६४०.००	०.००	
	400 mm NP-3 RCC hump pipe collar	No	८१९.००	०.००	
	4' Ø R.C.C. Ring	Rm	६७७०.००	७१०९.००	
	3' 6"Ø R.C.C. Ring	Rm	५४८९.००	५७६३.००	
	3' Ø R.C.C. Ring	Rm	४७१५.००	४९५१.००	
	2' 6"Ø R.C.C. Ring	Rm	३७१५.००	३९०१.००	
	Seat Cover	No	२६३.००	२६३.००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
91.1	Special Sanitary Fittings				
	IPWC Comode with low level cistern set (Constellation type)	Set			
	Wash Basin Pedastal White Glazed	No			
	Wash Basin Pedastal White Glazed Color	No			
92	कृषि,वागवानी,पशु तथा पन्छी संग सम्बन्धित सबै प्रकारका बोट बिरुवा, फुलफुल तथा अन्य कुरा नेपाल सरकारले राजपत्रमा उल्लेख गरि तोकिएको दररेट कायम हुने ।				
93	मट्टीतेल,डिजल,पेट्रोल	ली	नेपाल आ.नि.ले निर्धारण गरे बमोजिम हुने	नेपाल आ.नि.ले निर्धारण गरे बमोजिम हुने	
94	विद्युत प्रसारण संग सम्बन्धित आईटमहरु नेपाल विद्युत प्राधिकरणले तोके बमोजिम हुने छ ।				
९५	ढुवानी सम्बन्धी दररेट				
	ट्रक, इन्धन वाहेक (६ टन)	दैनिक	८८००।००	८८००।००	
	ट्रक, इन्धन सहित	दैनिक	१४३००।००	१४३००।००	
	ढुवानी (पक्की सडक)	प्र क्वि./किमि	२।२५	२।२५	
	ढुवानी (ग्राभेल सडक)	प्र क्वि./किमि	२।७५	२।७५	
	ढुवानी (कच्ची सडक/धूले सडक)	प्र क्वि./किमि	४।००	४।००	
	ट्रेक्टर (इन्धन वाहेक)	दैनिक	३८५०।००	५२००।००	
	ट्रेक्टर (इन्धन सहित)	दैनिक	७०००।००	७२००।००	
	जीपकार, इन्धन वाहेक	दैनिक	८०००।००	८०००।००	
	पम्पीड सेट ४", इन्धन सहित	घण्टा	२२०।००	२२०।००	
	ढुवानी, ज्यामी द्वारा	प्र.के./किमि	१।००	१।००	
	सिन्धुली देखि यस जिल्लाको विभिन्न बजारमा भरिया द्वारा HDPE pipe etc अष्टयारो समान ढुवानी गराउँदा भरिया ज्याला	प्र.केजि/को ष			
	हिउँदमा	प्र.केजि/को ष	२।००	२।५०	
	वर्षादमा	प्र.केजि/को ष	२।००	३।००	
	सिन्धुली देखि यस जिल्लाको विभिन्न ठाउँमा भरिया द्वारा पोलिथिन पाइप तथा अष्टयारो समान ढुवानी गराउँदा भरिया ज्याला	प्र.केजि/को ष	६।००	६।००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	४०-५० के.जि.सम्मको भारी बोकी प्रति दिन ४ कोष हिडने भरिया	प्र.दिन प्र.जवान	४०७१००	४०७१००	
	जस्तापाता,विजुली सामान,सिसा,फुटने सामान तथा तौलको आधारमा बोक्ने नमिलने सामानहरु जस्तै लामो पाइप ५० मीमी.७ भन्दा ठुला,लामो छडहरु,फलामे ट्रस,गेट सामान,ग्यावियन क्रेटहरु लगायत औषधि,उपकरण भ्याक्सिन,मेटलविन आदि ४० के.जी देखि ५० के.जी.सरदर तौल बोकी ४ कोष प्रति दिन हिडने भरियालाई	प्र.दिन प्र.जवान	४८४१००	४८४१००	
	बंगुर,बोका,बाखा,साँडे,गाई,राँगा आदि	प्र.कोष प्र.जवान	१२११००	१३७५०	
	माछाको भुरा १०० गोटाको एक पकेट,हास तथा कुखुरा २०-३० गोटाको एक भारी ढुवानी गर्दा दैनिक ४ कोष हिडने भरियालाई	प्र.कोष प्र.जवान	१२११००	१३७५०	
	फलफूल तथा डाले घाँस विरुवा एवं कटिङ्ग ढुवानी गराउनु पर्दा सरदर ४० के.जी. हुनु पर्ने	प्र.भारी प्रति कोष प्र.जवान	१२११००	१३७५०	
	(क) नेपाल टेलिकम सिन्धुली शाखाबाट जिल्लाका मतानबास रिपिटर स्टेशन, खुर्कोट मार्टर स्टेशन, भाँगाभोली रातमाटा स्टेशन, हरिहरपुरगढी, महेन्द्रभ्याडी, बस्तिपुर हायुटार, छरछरे आदि दुर्गम ठाउँहरुमा रेडियो एन्टिना, भि.एच.एफ.सेटहरु एसिड डिफ्टिल्ड वाटर, डिजेल मोबिल आदि ५० केजि/लिट्र सम्मको भारी आदि मूल्यवान एवं अफठ्यारा सामानहरु सुरक्षित साथ पू-याउने	प्र.भारी प्रति भरिया			
	छरछरे,मतानबास,आले ओखले रिपिटर	कोष प्रति व्यक्ति	१६५०१००	१३००१००	
	(ख) टेलिफोन फलाम र किटको पोल मानिसबाट ढुवानी गर्दा प्रति पोल समतलमा ८ र पहाडमा १२ जवान को दरले	कोष प्रति व्यक्ति	३३०१००	३३०१००	
	(ग) टेलिफोनको पोल उखेल्न, गाड्न र केवल तान्नको लागि	प्र.व्यक्ति दिन	५५०१००	५५०१००	
९६	बिभिन्न मेसिनहरु भाडामा				
	एक्स्काभेटर र ब्रेकर (२२० एचपी सम्म), ईन्धन वाहेक	घण्टा	२५००१००	२५००१००	
	डोजर (भाडामा), ईन्धन वाहेक	घण्टा	२४२०१००	२४२०१००	
	लोडर (भाडामा), ईन्धन वाहेक	घण्टा	१६५०१००	१६५०१००	
	रोलर (भाडामा), ईन्धन वाहेक	घण्टा	११००१००	११००१००	
	ग्रेडर (भाडामा), ईन्धन वाहेक	घण्टा	२२००१००	२२००१००	
	मिक्स्चर मेशिनर (भाडामा)	घण्टा	६१८१७५	६१८१७५	
	न्यूमेटिक रोलर	घण्टा	२७५०१००	२७५०१००	
	डिस्ट्रीब्युटर बोइलर सहित	घण्टा	३८५०१००	३८५०१००	
	कम्प्रेसर मेशिन	घण्टा	५५०१००	५५०१००	
	भाईब्रेटर मेशिन	घण्टा	९६१८०	९६१८०	
	भाईब्रेटर मेशिन (with oil and Operator)	घण्टा	२७५१००	२७५१००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामाग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	चिप्स स्प्रेय मेशिन	घण्टा	२२०।००	२२०।००	
	भाईब्रेटर रोलर मेशिन ८ देखि १० टन सम्म	घण्टा	२२००।००	२२००।००	
	जे.सि.वी मेसिन (ईन्धन सहित)	घण्टा	२०००।००	२०००।००	
९७	बिजुलीका सामानहरु मानिसबाट ढुवानी				
	विजुली काठको पोल मानिस बाट ढुवानी गर्दा प्रति पोल समतलमा ८ जना, पहाडमा १० जना को दरले	कोष /व्यक्ति	१६५।००	१६५।००	
	(क) स्टिल ट्युबलर पोल ९ मिटर देखि ११ मिटर टेलिस्कोपिक पोल ९ मिटर देखि ११ मिटर मानिस बाट ढुवानी गर्दा प्रति पोल समतलमा १० जना पहाडमा १२ जना को दरले	कोष /व्यक्ति	२२०।००	२२०।००	
	(ख) ८ देखि ११ मि. लामो ट्युबल, टेलिस्कोपिक, ट्रिटेटेड काठको पोल लोड अनलोड	प्रती गोटा	१८१।५०	१८१।५०	
	सवारी नजाने स्थानमा निम्न क्षमताकोTransformer मानिसबाट ढुवानी गर्दा				
	१० KVA देखि १५ KVA सम्म प्रति गोटा	प्रती कि.मी.	३३००।००	३३००।००	
	25 KVA देखि १०० KVA सम्म प्रति गोटा	प्रती कि.मी.	५५००।००	५५००।००	
९८	सदरमुकाम वरपर ट्याक्टर द्वारा ढुवानी गर्दा बिजुलीका पोल तथा अन्य हार्डवेयर मालसमानहरु	प्र.ट्रीप	६०५०।००	६०५०।००	
९९	एकशाभेटर र ब्रेकर प्रयोग गरि गरिने काम				
	डोजर लगाई माटो काट्ने (नरम माटो)	घ.मि.	सडक विभागको नर्मस अनुसार हुने	सडक विभागको नर्मस अनुसार हुने	
	डोजर लगाई माटो काट्ने (कडा माटो)	घ.मि.			
	डोजर लगाई माटो काट्ने (पानी जमेको स्थानमा)	घ.मि.			
	डोजर लगाई माटो काट्ने (नरम चटान)	घ.मि.			
	डोजर लगाई माटो काट्ने (मध्यम चटान)	घ.मि.			
	डोजर लगाई माटो काट्ने (कडा चटान)	घ.मि.			
	डोजर लगाई पैदो सफा गर्ने कार्य	घ.मि.			
१००	बन सग सम्बन्धित बिउहरु				
	खयरको बीउ	के.जि.	८८०।००	८८०।००	
	कालो सिरिस बीउ	के.जि.	८८०।००	८८०।००	
	सेतो सिरिस बीउ	के.जि.	११००।००	११००।००	
	कदम बीउ	के.जि.	२२००।००	२२००।००	
	निम बीउ	के.जि.	५५०।००	५५०।००	
	च्युरी बीउ	के.जि.	५५०।००	५५०।००	
	दार/गिठी बीउ	के.जि.	६६००।००	६६००।००	
	लप्सी बीउ	के.जि.	८८०।००	८८०।००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	कपुर बीउ	कै.जि.	९९०१००	९९०१००	
	राजवृक्ष बीउ	कै.जि.	८८०१००	८८०१००	
	सतिसाल बीउ	कै.जि.	८८०१००	८८०१००	
	सिसौ बीउ	कै.जि.	४४०१००	८००१००	
	रुद्राक्ष बीउ	कै.जि.	११००१००	११००१००	
	मसाल बीउ	कै.जि.	५५००१००	५५००१००	
	लाकुरी बीउ	कै.जि.	२२००१००	२२००१००	
	कांगीयो बीउ	कै.जि.	४४००१००	४४००१००	
	धुपी सल्लो बीउ	कै.जि.	२७५०१००	२७५०१००	
	ओखर बीउ	कै.जि.	५५०१००	५५०१००	
	विजयसाल बीउ	कै.जि.	६६०१००	६६०१००	
	रक्त चन्दन बीउ	कै.जि.	११००१००	११००१००	
	अशोक बीउ	कै.जि.	५५०१००	५५०१००	
	गुल मोहर बीउ	कै.जि.	५५०१००	५५०१००	
	अमला बीउ	कै.जि.	३३०१००	३३०१००	
	खोटे सल्लो बीउ	कै.जि.	१६५०१००	१६५०१००	
	गावै सल्लो बीउ	कै.जि.	१८७०१००	१८७०१००	
	टिक बीउ	कै.जि.	३३०१००	३३०१००	
	तामेवांस बीउ	कै.जि.	१६५०१००	१६५०१००	
	धनुवांस बीउ	कै.जि.	१६५०१००	१६५०१००	
	सेतो कोइरालो बीउ	कै.जि.	५५०१००	५५०१००	
	टांकी बीउ	कै.जि.	५५०१००	५५०१००	
	निगारो बीउ	कै.जि.	३३००१००	३३००१००	
	चांप बीउ	कै.जि.	८८०१००	८८०१००	
	पैयू बीउ	कै.जि.	२७५१००	२७५१००	
	सिमल बीउ	कै.जि.	१३२००१००	१३२००१००	
	उतिस बीउ	कै.जि.	३८५०१००	३८५०१००	
	तेजपात बीउ	कै.जि.	८८०१००	८८०१००	
१०१	बन सग सम्बन्धित बिरुवाहरु				
	दुबोको चप्परी	ब.मि.		७००१००	
	दुबो काटेर रोप्ने काम	ब.मि.		३००१००	
	झारको चप्परी	ब.मि.		१५०१००	
	कुरिलो	गोटा	५५०१००	५५०१००	
	हर्रो, बर्रो, अमला बिरुवा	गोटा	१३२०	१३२०	
	तेजपात बिरुवा	गोटा	१८१७०	१८१७०	
	चिराईतो बिरुवा	गोटा	१११००	१११००	
	अम्रिसो (राईजोम सहित) बिरुवा	गोटा	४१४०	४१४०	
	नेपियर बिरुवा	गोटा	२१००	२१००	
	वन बिरुवा	गोटा	१११००	१११००	

कमलामाई नगरपालिकाको कामदार तथा निर्माण सामाग्री नगर दररेट आ.व. ०७७/०७८

सि.नं.	कामदार/निर्माण सामाग्रीको नाम	ईकाइ	मु.अ.कर बाहेक जिल्ला दररेट		कैफियत
			आ.व.		
			०७६/०७७	०७७/०७८	
	पोलीट्युव २०० गग ३”×७”	के.जि.	३८५।००	३८५।००	
	पोलीट्युव २०० गग ४”×७”	के.जि.	४४०।००	४४०।००	
	बास विरुवा	गोटा	१६५।००	१६५।००	
	वैश (Thumb Size) ०.५ मि. लम्बाई	गोटा	११।००	११।००	
	वैश कटिङ्ग ६ से.मि. Ø १.५ मि. लम्बाई	गोटा	३४।१०	३४।१०	
	अन्य				
	छानाको गटर ०.३५ मिमि मोटो गटर नफुट्ने फिटिङ्ग समेत	र.मि.		१५००।००	
	छानाको गटर ०.३५ मिमि मोटो गटर स्थानिय फिटिङ्ग समेत	र.मि.		६००।००	

पुनश्च

- १ माथि उल्लेखित दररेटहरूमा मु.अ.कर समाबेस छैन
- २ यसमा उल्लेख नभएका सामाग्रीहरूको दररेटहरूमा नियमानुसार प्रचलित बजार दरलाई वा फ्याक्ट्री रेट लाई आधार मानि कम्तिमा ३ वटा दरभाउ लिएर सबै भन्दा कमलाई कायम गर्न सकिने छ ।
- ३ उपरोक्त निर्माण सामाग्रीहरूको दररेट सिन्धुली सदरमुकाम र भिमानलाई आधार मानि तय गरिएको छ ।